

ROZWIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 2-75 Lwów, środa 10 sierpnia 1938 r. Cieżelnia korespondencji z prawicy Nr. 218

Ponowna interwencja ambasadora Japonii Warunki Litwinowa do rokowań pokojowych

Moskwa, 9. 8. (PAT) Agencja Tass donosi, że dnia 7 bm. ambasador japoński w Moskwie Szigemitsu odwiedził ponownie Litwinowa, który przypomnieli złożoną przed kilku dniami przez ambasadora propozycję zaniechania działań wojennych, jednakże nie nazajutrz po tej propozycji ataki japońskie na terytorium sowieckie — według Litwinowa — powtórzył się.

Na uwagę te ambasador zaznaczył, że wojska japońskie zajmują jedynie stanowisko obronne i mają za zadanie obronę terytorium mandzurskiego, na co Litwinow odpał, że nikt nie atakował i nie miał zamiaru atakować terytorium Litwinowa.

W dalszym przebiegu rozmowy Szigemitsu oświadczył, że celem jego wizyty jest potwierdzenie propozycji o zaniechaniu wojennych działań wojsk obu stron, które powinny pozostać na tych stanowiskach, na jakich zastanie ich układ, po czym będzie można przystąpić do powołania komisji, złożonej z przedstawicieli Związku Sowieckiego i Mandżukii, który przydał Japonczyków dla określenia granic.

Litwinow odpowiedział na to, że połączenie na miejscu może się zmienić i że obie strony starać się będą zająć w chwili zawieszenia układu stanowiska jak najbardziej korzystne. Żadne porozumienie nie jest możliwe — mówił Litwinow — jeżeli choć jedna jednostka japońska pozostanie na terytorium sowieckim. Jeżeli strona japońska zagwarantuje do określonego momentu zaniechanie ataków na terytorium sowieckie i ognia z terytorium mandzurskiego, to strona sowiecka uszereżdzi takich samych gwarancji w stosunku do terytorium mandzurskiego.

Szigemitsu obstarwał przy swej proziej zachębania wojennych działań na podstawie status quo, jakie istnieć będzie w określonym momencie.

Po dłuższej dyskusji Litwinow sprzeciwił propozycję sowiecką w sporob następujący: Działania wojenne

zostaną przerwane z chwilą, gdy obie strony przynajmniej zobowiązanie nieprzekraczania określonej linii i niestrzelania poza tę linię oraz wycofania swych wojsk, o ile w momencie układu będą się one znajdowały poza tą linią. Za linię taką uznana będzie granica, wskażana na mapie, dołączonej do układu z Chuncung. W ten sposób przywrócić się status quo, istniejące przed 29 lipca. Po przywróceniu spokoju na

Na bagnety Wojska sowieckie szturmuja na pozycje japońskie

Tokio, 9. 8. (PAT) Agencja Domesi donosi: Powtarzające się ataki sowieckie ze strony odparte. Według komunikata, ogłoszonego przez ministerstwo wojny dzisiaj o godz. 11 min. 25 dwóch oficerów sowieckich poddało się w pobliżu wschodniej granicy mandzursko-sowieckiej.

W niedzielną w nocy sowiecy żołnierze ponownie zaatakowali pozycje japońskie nad Czangkung. Atak odparto.

Jeden z żołnierzy sowieckich poddał

się w pobliżu Zsaoping w poniedziałek rano. Inny żołnierz sowiecki poddał się, powiewając białą flagą, w pobliżu Hweiczung.

Tokio, 9. 8. (PAT) Agencja Domesi donosi: W poniedziałek rano, według informacji, otrzymanych z Tokio, na wzgórzu Czangkung doszło do walki na bagnety. Wojska sowieckie zbliżyły się na odległość 200 m do japońskich pozycji. Walki trwały od godz. 2 do godz. 6.30. W walce na bagnety sowiecy żołnierze zostali odparci. Straty po obu stronach są znaczne.

Sen. Fudakowski prezesem Izby Rolniczej polsko-francuskiej

Warszawa, 9. 8. (Tel. wł. — I. r.). Odbyło się w Warszawie doroczne zebranie Izby Rolniczej polsko-francuskiej, na którym wybrany został nowy zarząd. Na czele Izby stanął jako prezes sen. Fudakowski.

Wycieczka niemiecka na Rosję

Wilno, 9. 8. (PAT) Do Wilna przyjechała na jednodniowy pobyt wycieczka urzędników regencji niemieckiej z Królewca w liczbie 25 osób.

Goście niemieccy złożyli hołd sercu Marszałka Józefa Piłsudskiego na Rosję. Po zwiedzeniu miasta i wojskowego cmentarza ewangelickiego z czasów wojny, udali się do Werek, a następnie do Trok.

W dniu dzisiejszym wycieczka niemiecka wyjechała do Lwowa, udając się w dalszą podróż po Polsce.

Międzynarodowy kongres cytologii

Zurych, 9. 8. (PAT) Na uniwersytecie miejscowym otwarty został dziś międzynarodowy kongres cytologii (nauka o budowie komórki), który zgromadził około 300 uczonych z 21 krajów europejskich oraz z Ameryki i Azji.

Z Polski na kongres wyjechali dr. Piotr Słonimski, dr. Miśkiewicz i doc. Uniw. J.P. dr. J. Zwiembach. Kongres potrwia do 12 bm.

Czeskie obietnice...

Wbrew zapowiedziom, pomniejszają prawa Polaków za Olszą

Mor. Ostrawa, 9. 8. (PAT) „Robotnik Śląski”, organ polskiej socjalistycznej partii w Czechosłowacji, zajmuje w dzisiejszym artykule wstępnym stanowisko wobec informacji czeskich o rzekomych spełnieniu postanowień ludności polskiej. Przeglądając po kolei poszczególne sprawy, „Robotnik Śląski” zaznacza, że w państwie polskim szkół prywatnych będzie tylko usunięciem rażącego uposzczenia Polaków w tych gminach, gdzie za czasów austriackich istniały polskie szkoły publiczne, które po rozgraniczeniu Śląska zamieniono na czeskie.

Będzie to równocześnie doprowadzenie do stanu, w jakim od początku znajduje się mniejszość niemiecka, która nie potrzebowała ponosić ciężaru utrzymania szkolnictwa prywatnego. Upaństwowienie kilku prywatnych szkół polskich nie będzie jednak rozwiązaniem problemu szkolnictwa polskiego, ponieważ pozostanie otwartą kwestią dzieł polskich, wynaradawianych w szkołach obcych.

W dziedzinie kościelnej nie nastąpiła poprawa, polegająca na narzuceniu gminom o zdecydowanej większości polskiej poboszczów czeskich. Wbrew twierdzeniom prasy czeskiej, nie kopalnisk karwińskich nie ma żadnej poprawy. Także w hutach tryneckich Polacy, którzy dochowali wierności polskości, są gorzej traktowani i nie posiadają dotąd polskich urzędników. — Wszystko to, o czym pisze prasa czeska, są sprawy i drugorzędne, natomiast o rzeczach najważniejszych, o spełnieniu wszystkich zasadniczych potrzeb ludu polskiego pracującego, czynnik czeski milczą.

Nominacja profesorów na wydziale rolniczym U. S. B.

Warszawa, 9. 8. (Tel. wł. — I. r.). Prezydent R. P. mianował pierwszy skład profesorów nowo-ukroowanego wydziału rolniczego przy Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie. Ustanowił go 9 kwietnia 1928 r. został utworzony wydział rolniczy przy Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie.

Prezydent R. P. mianował profesorów nadzwyczajnego: dra Janusza Jagmina profesorem nadzwyczajnym ogólnej uprawy roli i rolnictwa rolniczego, profesora nadzwyczajnego dra Zygmunta Jaworskiego profesorem nadzwyczajnym hodowli zwierząt w domu rolniczego, prof. nadzwyczajnego inż. Edmunda Leleśa profesorem nadzwyczajnym filologii zwierząt wydziału rolniczego, doc. nadzwyczajnego inż. Wacława Lastawskiego profesorem nadzwyczajnym szczegółowej uprawy roli i rolnictwa rolniczego, prof. nadzwyczajnego dra Wacława Mochy profesorem nadzwyczajnym chemii rolnej i mikrobiologii wydziału rolniczego, prof. zwyczajnego dra Witolda Śnieżkiewicza profesorem zwyczajnym ekonomii rolniczej wydziału rolniczego.

Ważnym elementem polityki państwa jest polityka podatkowa. W tym celu należy przede wszystkim zrehabilitować polską gospodarkę, co jest możliwe tylko przy pomocy polityki podatkowej. W tym celu należy przede wszystkim zrehabilitować polską gospodarkę, co jest możliwe tylko przy pomocy polityki podatkowej.

Opłaty pocztowe do b. Austrii

Warszawa, 9. 8. (Kabel) Jak wiadomo, dotychczas obrót pocztowy pomiędzy Polską a Austrią korzystał ze zniżkowej opłaty taryfowej. Tak więc np. listy frankowane były po 45 gr, a nie jak do innych państw po 55 gr. Podobne przepisy obowiązują także Czechosłowacji, Rumunii i Węgry.

Obecnie niemiecki zarząd pocztowy zniósł od 1 sierpnia br. zniżkowe opłaty taryfowe w obrotach z dawną Austrią za listy, kartki pocztowe, druki dla oceniających i czasopiisma. Listy więc do d. Austrii frankować należy już po 55 gr.

Okazyjnie tania sprzedaż

z powodu rekonstrukcji lokalu

TOREBKI DAMSKIE, WYROBY SKÓRZANE

KOSMETYKI — PERFUMERIA

PLAC MARIACKI 7.

ENIS

Kredyty P. B. R. na budowę Domów ludowych

Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych wystosowało do Państwowego Banku Rolnego pismo z życzeniem otwarcia przez Bank niskiego oprocentowanego kredytu z przeznaczeniem na budowę domów ludowych na wsi.

Ministerstwo proponuje, by oprocentowanie nie przekraczało 3 proc. w stosunku rocznym, następnie, by spłata udzielonego kredytu mogła być rozłożona na przeciąg lat 10, przy

czym w pierwszych dwu latach od daty otrzymania kredytu pożyczkobiorca nie spłacałby nic, wreszcie by wysokość kredytu wyrażała się na razie sumą 150 000 zł., a gdy ta zostanie wy-czerpana — uruchomiono następną. Pożyczkobiorcami mogłyby być wyłącznie samorządy terytorialne lub też specjalne Towarzystwa Domów Ludowych, oparte na własnych statutach.

Budowa tanich mieszkań

Warszawa, 9. 8. (Tel. wł. — 1. r.). Brak jest tanich i nowocześniejszych mieszkań przede wszystkim dla ludzi niezamożnych. Łukę tę częściowo wypełnił towarzystwo budowy i eksploatacji mieszkań dla pracowników kolejowych, jest to spółka, której udziałowcami są PKP, Zjednoczenie Kolejo-wców Polskich, Rodzina Kolejowa i KPW. Towarzystwo przystąpiło do budowy osiedli kolejarskich.

Zadaniem towarzystwa jest budowa i eksploatacja mieszkań dla pracow-

ków kolejowych w oparciu o dotacje Ministerstwa Komunikacji i Pożyczki z lokat Funduszu Pracy. Już w sierpniu 1937 r. Towarzystwo rozpoczęło równocześnie na gruntach kolejowych budowę bloków mieszkalnych w Warszawie, budując łącznie 200 mieszkań, które zostały z dniem 1 b. m. oddane do użytku.

W r. 1938 Towarzystwo kieruje dalszą budową około 50 mieszkań w Łwowie przy ulicy Krótkiej. Dalszy plan obejmuje budowę bloków mieszkalnych w Krakowie, Wilnie i Poznaniu.

Wstrzasający wypadek samochodowy Attache poselstwa R. P. ciężko ranny — towarzyszka poniosła śmierć

Praga, 9. 8. (PAT) W niedzielę na drodze do Karlowych Warów koło miejscowości Buchau uległ katastrofie samochodowej attache prasowy poselstwa R.P. w Pradze Kazimierz Wierzbiański.

Samochód, którym jechał p. Wierzbiański, zderzył się na ostrym zakręcie z jadącym z przeciwnej strony samochodem-karawanem. Na skutek zdarzenia mały wóz p. Wierzbiańskiego zrzucił i wpadł do rowu do góry kołami. Jadąca z p. Wierzbiańskim two-

arzyszka została wyrzucona z wozu i poniosła śmierć na miejscu. P. Wierzbiański uległ złamaniu podstawy czaszki i w bardzo ciężkim stanie został przewieziony karetką pogotowia do szpitala w Karlowych Warach.

Na miejsce katastrofy udał się poseł

R.P. p. Papec. P. Wierzbiański w obecności posła Papec na chwilę odzyskał przytomność. Według dzisiejszej relacji lekarzy, stan p. Wierzbiańskiego, aczkolwiek bardzo groźny, nie jest jednak beznadziejny.

Wizyta marynarki duńskiej

Ryga, 9. 8. (PAT) Donoszą z Helsin, że przybyła tam z wizytą eskadra wojenna duńska w składzie jednego pancernika i 3 torpedowców

Lew cyrkowy zastrzelony przez policjanta

Berlin, 9. 8. (PAT) Wczoraj, w czasie gdy dorozca wredownego cyrku sprzątał klatki zwierząt, lew dolił wyrwać się z zamknięcia. Dorozca usiłował zapędzić zwierzę z powrotem do klatki, lecz jednak rzucił się na dozonę, raniąc go dotkliwie. Na pomoc na-padniętemu pospieszył policjant, który odnowym strzałem zabił rozjuszonego krwią zwierzę.

Sędziwy obłubieniec żeni się trzeci raz

Warszawa, 9. 8. (Tel. wł. — 1. r.). Donoszą z Czeladzi, że odbył się tam już ślub Stanisława Jaworka z 56letnią Skowronką. Jest to już trzeci ślub Jaworka, który ma przytyponieci wprawdzie służyć, poza tym — jednak czuje się rzędko.

Katastrofa samochodowa

Szczecin, 9. 8. (PAT) W pobliżu miasta auto ciężarowe, wiozące 20 ludzi, wypadło na zakręcie na drzewo, przy czym nastąpił wybuch benzyny w zbiorniku. Jedna osoba spaliła się żywym, 7 osób odniosła rany. Przewieziono ich do szpitala.

Tragiczna śmierć poszukiwaczy złota

Porto Alegre, 9. 8. (PAT) Donoszą z Kurytyby, że w kopalni złota „Timbitur” w Campo Largo zanadł się chodnik z powodu ulewnych deszczów

padających w ostatnich czasach. Z 8 robotników zdołało zbiec 5 zawczasu, a 3 pozostałych zostało zaspanych. Po 4godzinnej uciążliwej pracy zdołano odkopać zaspanych, lecz już bez życia. Jednym z niefortunnych robotników był Polak, August Kamarow, ski, lat 37.

Prace polskiej wyprawy na Spitzbergen

Warszawa, 9. 8. (PAT) Prace wyprawy polskiej posiadają się pomyślnie. Naprzód. Po zbadaeniu okolic, położonych w pobliżu bazy wyprawy, obecnie uczestnicy przystępują do przeprowadzenia obserwacji na przedpolach bardziej odległych lodowców, do których przedostają się z pomocą motorów.

Znaczną przeszkodą w pracach stają również bardzo już w tym roku pogodni, ciągłe wiatry, mgły i drobny deszcz, które na niczym nie osłoniętej równie Kaffiryne dają się porażnie we znaki. Temperatura waha się w granicach +1 do +2 st. C.

Również pewną trudność sprawia brak dogodnego portu dla ludzi motorów, gdzie mogłaby ona znaleźć schronienie w czasie sztormów. Myślą więc o Norweg, Jacobsen, zaproponowany na Spitzbergen dla obsługi ludzi motor-

rowej uległ wypadkowi złamania ręki, tak iż musiał być odesłany do Norwegii.

Dnia 29 lipca członkowie wyprawy przejechali lodziami motorową do ównej osady kopalnia na Aalesund w Kingsbay (znanej ze startu w roku 1925 sześcioro Norge z Amundsenem do lotu do bieguna północnego) w celu przewiezienia do obozu głównego i miejsca pracy wyprawy dla Mieczysława Klimaszewskiego, czwartego uczestnika wyprawy.

W początku lipca b. r. jeden ze statków łowieckich z Tromsø (w Norwegii) odnalazł na wybrzeżu północno-wschodniej wyspy Spitzbergen szczerki obozu i zwłoki uczestników niemieckiej wyprawy Schroeder. Straza, którzy zginęli bez wieści w roku 1912, a więc przed 26ciciu laty.

Dziś Kino Casino Niewyabile perypety dwóch frywolnych duchów, kontynuujących swój ziemski żywot, by przyjaciele nauczyli jak żyć i uśmieć, w filmie p. t. **Niewidzialne małżeństwo** W gł. rol. Constance Bennett, Gary Grant, Roland Young, Billie Burke

Katastrofa pociągu pospiesznego Lwów-Warszawa

Rozwadows, 9. 8. (Tel. wł. — x) W dniu wczorajszym uległ wypadkowi obok Rozwadows pociąg pospieszny Nr. 108, odchodzący z Lwowa do Warszawy o godz. 7.40 rano.

Z nieznanych bliżej przyczyn wagon służbowy tego pociągu, przy wyjeździe ze stacji Rudnik nad Sanem wyskoczył

z szyn podciągając za sobą następną wagony osobowe 2ejej i 3ciej klasy. Wskutek wstrząsu 2 pasażerów zostało kontuzjowanych. Na miejsce wypadku wyjechała natychmiast z Lwowa dy-rekcyjna komisja kolejowa z dyrektorem Grosserem na czele celem przeprowa-dzenia dochodzeń.

Kontrtorpedowce francuskie w Gdyni

Gdynia, 9. 8. (PAT) Dziś o godzinie 8 rano przybyło do Gdyni pod dowództwem komendanta Wojkowskiej Morskiej Szkoły w Brest, komandora Bornouin trzy kontrtorpedowce francuskie: „Jaguar”, „Chacal” i „Leopard”, mające na pokładzie uczniów szkoły morskiej.

Na spotkanie kontrtorpedowców francuskich, wyjechał na holowniku

„Leu” łącznikowi oficierowie komplementacyjni oraz attache morski Francji Grullot.

Wchodząc do portu, zespół francuski oddał salut 21 strzałami, na co odpowiedział O. R. P. „Baltyk”. Następnie zespół francuski oddał salut procekorcykowi dowódcy floty, a O. R. P. „Baltyk” oddał również 11 strzałów.

O godzinie 9tej okręty francuskie stanęły w basenie Prezydenta, na brzegach którego zgromadziła się licząca publiczność, witając gości francuskich.

W godzinach przedpołudniowych do wódca zespołu francuskiego złożył wizytę dowódcy floty na Oksywku, Komisarzowi rządu miasta Gdyni, konsulowi francuskiemu w Gdyni, po czym nastąpiła rewizyta.

Przywódca Str. Nar. niezadowolony z pracy partyjnej

Warszawa, 9. 8. (Tel. wł. — 1. r.). Dowiadujemy się, że pierwszy numer nowego tygodnika, wydawanego przez Stronnictwo Narodowe p. t. „Naród w walce” pod redakcją prasza adw. Kowalskiego, ukazuje się 14 b. m. Według opinii kół politycznych

adw. Kowalski jest niezadowolony z dotychczasowej pracy partyjnej, nie wyłączając nawet „War-

szawskiego Dziennika Narodowego”.

wobec czego zdecydował się na wy-dawanie własnego przybornego organu. Stoi to zręcznie podobno w związku z rozgrywkami na terenie Stronnictwa Narodowego.

Słynny kidnapper amerykański grasuje w Europie

Praga, 9. 8. (PAT) „Prager Mittag” donosi, że policja prasza otrzymywała od polleji wiedeńskiej zawiadomienie o tym, że w Europie środkowej przebywa od 2 lat kidnapper amerykański Patrick O'Brien, podejrzany o współ-

udział w porwananiu syna pułk. Lindbergha. O'Brien wyjechał z Wiednia i znajduje się bądź w Jugosławii, bądź na Węgrzech, a najprawdopodobniei w Czechosłowacji.

Pogoda w dniu dzisiejszym

Pogoda słoneczna i ciepła o zachmurzeniu niewielkim w ciągu dnia. W południowo-zachodniej części kraju skłonność do burz. Silne wiatry południowo-wschodnie.

Nowy rozdział w dziejach Bałkanów

Stosunki na Bałkanach stabilizują się coraz bardziej. Przed kilkunastu dniami, w dniu 31 lipca podpisany został w Salonikach układ, który stanowi niejako ukoronowanie tej pożądej ewolucji, która na tym terenie odbywała się już od lat kilkunastu. Układ ten, podpisany przez premiera Grecji gen. Metaxasa, w charakterze przewodniczącego stałej rady Ententy Bałkańskiej (Rumunia, Jugosławia, Grecja i Turcja) i przez premiera bułgarskiego Kiossewianowa zawiera zobowiązanie nieuciekania się do siły w stosunkach między państwami bałkańskimi i zwalnia Bałgarię z ograniczeń zbrojeniowych narzuconych jej w wyniku wojny światowej w traktacie w Neuilly.

W ten sposób ostatecznie wyróżniane zostały stosunki między Bułgarią a wszystkimi jej sąsiadami, z którymi dzielico ją szereg zagadnień spornych, a przede wszystkim podział na zwycięzców i zwyciężonych (z wyjątkiem Turcji, która również była w obozie pokonanych) w wielkiej wojnie i wywodzące się stąd tendencje rewizjonistyczne w polityce bułgarskiej, jeszcze przed czterema laty, w r. 1934 próby porozumienia z Bułgarią rozbiły się. Po-

wa i rwałwizacja wielkich mocarstw, spowodowały, że państwa bałkańskie zaczęły mieć coraz więcej wspólnego interesu w ochronie swego regionu przed ewentualnością wciągnięcia go w obce rozgrywki i w konflikt o cudze interesy. Najpierw Jugosławia, potem Rumunia, Turcja a także częściowo Grecja wkroczyły na tory polityki realistycznej i niezależnej. Ententa Bałkańska z instrumentu antybulgarskiego zaczęła się przekształcać na płaszczyźnie porozumienia, ułatwiającej państwom bałkańskim prowadzenie polityki niezależnej od wielkich mocarstw. Te przemiany umożliwiły porozumienie z Bułgarią.

Drogi do obecnego uregulowania stosunków z Bułgarią uregulowania porozumienie bułgarsko-jugosłowiańskie, którego wyrazem był pakt wieczystej przyjaźni między tymi dwoma

państwami, podpisany 24 stycznia roku ubiegłego w Biologrodzie. Pakt ten łącznie z porozumieniem włosko-jugosłowiańskim wzmocnił bardzo bezpieczeństwo i pozycję międzynarodową Jugosławii, a z drugiej strony wyprowadził z odosobnienia Bułgarię i wykazał jej dobrą wolę w kierunku regulowania stosunków z sąsiadami.

Odtąd między Porozumieniem Bałkańskim a Bułgarią są stosunki coraz lepsze. Wszczęte zostały rozmowy bułgarsko-węgierskie. Bułgaria stała się informowana o przebiegu i rezultatach periodycznych zjazdów stałej rady Porozumienia. Wreszcie obecnie podpisaną w Salonikach deklaracja przywraca Bułgari, za zgodą wszystkich państw bałkańskich, swobodę chrobiei, co stanowi manifestacyjnie niejako wyraz zaufa-

nia państw Ententy Bałkańskiej wobec ich partnera bułgarskiego.

Podpisy złożone na układzie salo-

NOWY
HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Marlicki 4
(w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT. — POKOJE Z LAZIENKAMI. — BIEZCIEPŁA, CIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — OBSZERNY HALL — CENT. UMIEKOWANE
UWAGA! Nowy numer telefonu 104-90

nickim otwierają nowy rozdział w dziejach Bałkanów, które z przedwojennego przyszłowiego „Kofla” stały się jednym z najbardziej ustabilizowanych regionów Europy.

Militarne wychowanie młodzieży niemieckiej

Przewrót narodowo-socjalistyczny zmienił wszystkie pozostałości dawnych Niemiec. Zgłajchszaltowaniu uległy wszystkie urzędy i instytucje publiczne, handel, rzemiosła, przemysł i oczywiście szkoły. Większość nauczycieli starszej daty, którzy nie wykazali pełnego zrozumienia nowych trendów politycznych i hitlerowskich została postawiona w stan nieczynny względnie zwolniona, a nowe siły zrzurowano w jednym związku nauczycieli narodowo-socjalistycznych i poddano pod komendę przywódców partyjnych.

Już od klasy Iej szkoły ludowej wkłada się w Niemczech sztukę wojenną. Wszystkie mapy, wykresy, tablice, książki szkolne nastawione są na wychowanie wojskowe i zaborcze. Trzeci Rzeszy. Wchodzącego do klasy nauczyciela wita młodzież podziwieniem „Heil Hitler”. Wszystkie organizacje dzieci szkolnych mają swych fubereów, podobnie jak i kółka naukowe w szkołach średnich, w uniwersytetach, a nawet profesorowie wyższych szkół w Niemczech posiadają swych leitörów politycznych, strzegących ich prawomysłności dla obecnego reżimu. Radio szkolne, organizacje, wycieczki, wykła-

dy, świetlice szkolne, ćwiczenia cięlesne, przedstawienia teatralne i wiele, wiele innych środków ma wychować młodego Niemca w duchu odnowy. Wszystkie atlasy szkolne posiadają mapy wielkich Niemiec, na których oczywiście wszystkie kraje i prowincje odebrane traktatem wersalskim figurują w granicach obecnych Niemiec.

W szkołach, poruszając od klas początkowych, obowiązują dyscyplina kozarzarska, dzieci uczą się rzucania granatów, strzelania z karabinów i pistoletów pod kierunkiem członków organizacji szturmowych SA i SS. Następnie reforma ubrań polegająca na wprowadzeniu specjalnych mundurów, na wzór wojskowych i partyjnych.

Przy nauce rachunków dzieci rozwijają takie zadania, jak np. „Bomba wałająca waży 1 kg, bomba biowa 50 kg, bomba ekrazytowa eksplodująca 100 kg. Ie wobec tego może zabrać na pokład samolot bojowy bomb wymienio-nych gatunków, jeśli obciążenie jego może najwyżej wynosić 1100 kg, i jeśli do jednego ataku bombowego potrzebuje się więcej wymienionych gatunków bomb w stosunku 100:1:4. Jaki będzie stosunek wagi pojedynczych

sort bombowych?” Takich przykładów w podręcznikach szkolnych, zatwierdzonych przez władze szkolne znajdziemy olbrzymią ilość. W podręczniku szkolnym dla dziatwy od 14 do 17 lat znajdziemy m. in. następujące zagadnienie: „artyleria i jej organizacja” — ruchy w terenie i znaczenie armat, obsługa armat, konserwacja armat, życie na mankacji, techniczna strona ubrojenia, mechanika dział, naboje, budowa tych ię, wykorzystanie strażu, działanie na bojów, wywiady, pioniry itp. Jest to podręcznik wydany przez Judrowa w Frankfurcie w 1935 r. Jako podręcznik chemii służy Kintoffa „Schulversuche zur Chemie der Kampfstoffe”, w którym zapoznaje się młodzież szkolną z nowoczesnymi środkami wojny chemicznej. Są więc rozdziały o materiałach fosforowych zapalających, o chemicznych środkach gaszących, o maszkach gazowych, o gazach żrących, lekarstwach. Książka podaje nadto dokładne recepty sporządzania gazów, trucizn, recepty na sprządzenia bomb wybuchowych, ogniowych, ekrazytowych, bromacetonu, fosgeni itp.

Zamach bombowy

Jerozolima, 9. 8. (PAT) Na arabskim targowisku w Tyberydzie wybuchła dzia bomba. 9 osób jest rannych, w tym jedna ciężko. Równocześnie w pobliżu targowiska wybuchło 2 bomby, które nie wyrządziły żadnych szkód. W Tyberydzie ogłoszono zakaz opuszczania domów przez mieszkańców od zroku do świtu.

W Centr. Okregu Przemysłowym brak wyzwalifikowanych robotników

Warszawa, 9. 8. (Tel. wł. — I. r.). Wzmagający się ruch wyzwoleńczy na terenie COP, wymaga dopływu materiałów budowlanych i odpowiednio wyszkolonych fachowców. Przed kilkoma miesiącami głośnia była sprawa braku cegły, co wpłynęło mogło na zahamowanie tempa robot. Brak cegły jest tym bardziej nie uzasadniony, że wła-

powiednio wyszkolonych fachowców, jak zdunów, kafarzy i mistrzów budowlanych. Szczególnie przed młodzieżą wyszkoloną w tych zawodach wieirają się duże możliwości w COP.

FOTO APARATY
Najnowsze modele
Przybory i Materiały
największe wszystkich fabrykatów polska
„FOTO-RADIO-PALACE”
Lwów, pl. Marlicki 8
(Gmach Sprecher'a) 2801
Pielęgnacja Pracownia Robot Amatorskich
ofic. Hl. Zaleszczyki ul. Sobieskiego 3

stawiono jej stojący warunek, który ona uznala za byciaj poniżej jej godności narodowej i za niemożliwy do przyjęcia. Zażądano mianowicie, by Bułgaria złożyła jedностonną uroczyście deklarację, zawierającą wyzreczenie się raz na zawsze tendencji do jakichkolwiek zmian terytorjalnych. Po odmownej odpowiedzi Bułgarii doszło do skutku tzw. Porozumienie Bałkańskie (inaczej Ententa Bałkańska), złożone z wszystkich 4 sąsiadów Bułgarii i mające na skutek tego wyraźne ostrze anty-bułgarskie. Niektórym inspirowanym tego porozumienia przyswiewlała zresztą wówczas myśl okrażenia Bułgarii. Nic więc dziwnego, że Bułgaria poczuła się wówczas zagrożona i odosobniona.

Dalszy bieg wypadków poszedł jednakże innym torem. Państwa bałkańskie coraz bardziej zaczęły prowadzić politykę własną, niezależną od wpływów wielkich mocarstw i kierującą się jedynie własnymi interesami i chęcią pokojowego uregulowania wszystkich zagadnień bałkańskich.

W obliczu przemian w ogólnej sytuacji międzynarodowej stał się nieaktualny stary podział na zwycięzców i zwyciężonych. Upadek koncepcji zbiorowego bezpieczeństwa

Spełnia sta chorob
skorzych i wener.
Dr. T. CHORAŻAK
POWRÓCIŁ
Lwów, Kochanowskiego 26 tel. 260-90

nie okreg ten jest bogaty w gliny w sokiej jakości, nieające się do wyrobu cegły.
Sprawa zaopatrzenia COP w cegle, posiada się ostatnio — napród dzięki powstaniu Nowej cegielni w Rzeszowie oraz cegielni Zakładów Ceramicznych „Podgaje” w Dębikozach pod Sandomierzem. Brak cegły jest sta naos-

OLEUM PEYRAE „GLIMAR”

zawca skutecznie łupież i łojotok, a więc choroby, które normalnie powodują przedwczesne wypadanie włosów. Nie zwlekać z kuracją, bo tylko to

ochronić Cię może przed przedwczesną utratą włosów.

Polityka sowiecka jest niedopuszczalnym absurdem

W Moskwie toczą się rozmowy dyplomatyczne a na granicy mandżurskiej grają armaty

Tokio, 8. 8. (PAT). Przez całą niedzielę na odłuku Czangkufeng i Szangfeng trwały uporczywe walki. W akcji wzięło udział około stu samolotów sowieckich, które bombardowały stanowiska japońskie. Po południu sowieckie natarły na wzgórze Czangkufeng. Natarcie odparto. Wojska obustronnie naprzeciw siebie w odległości 200 metrów.

Ostat artyleria sowiecka była dość bardziej gwałtowny niż w sobotę. Samoloty krążyły na wysokości 2000—3000 metr.

Podczas walk w ub. sobotę artyleria japońska uderzyła 500 szolągów sowieckich.

Tokio, 8. 8. (PAT). Z Szanghaju donoszą, iż w mieście daje się zauważyć nowe nasilenie epidemii cholery. Liczba zmarłych na tę chorobę dochodzi do tysiąca tygodniowo.

Tokio, 8. 8. (PAT). W Hankou znajduje się około 400 sowieckich pilotów i doradców wojskowych. Około 600 szolągów wyrobionych sowieckimi odleźło na front w kierunku Wuhang. Daje się zauważyć nowe transporty wojskowych samolotów sowieckich. Eskadry sowieckie działają, jako samodzielne jednostki wojskowe.

Tokio, 8. 8. (PAT). Kilka tysięcy żołnierzy wcielonych na teren mandżurski i przystąpiło do budowy umocnień stanowiska. Akcji tej przedstawiały się oddziały mandżurskiej stróży

granicznej. W wyniku walki dwóch żołnierzy sowieckich zostało zabitych, a jeden wzięty do niewoli.

Tokio, 8. 8. (PAT). Komunikat Min. Wojsny donosi o dalszej walce na odłuku Szangkufeng. Usiłowania wojsk sowieckich, zmierzające do zdobycia stanowisk japońskich, położonych na południowy-wschód od Szangkufeng zostały po zwyciężonej walce udaremnione.

Tokio, 8. 8. (PAT). Rzecznik ministerstwa wojny, omawiając wiadomości o nowych sowieckich atakach lotniczych, oświadczył, że cierpliwie sąj pńska wyczerpie się, jeżeli Sowjety będą nadal zrzucać nam wyzwania. Jest niedopuszczalnym absurdem kontynuować ataki wtedy, gdy w Moskwie toczą się rozmowy dyplomatyczne.

Za sobotaż i szpiegostwo wyroki śmierci w Madrycie

Warszawa, 8. 8. (Tel. wł.). Przed sądem wojennym w Madrycie stanęło 195 osób, aresztowanych z trybunałów oskarżonych o uprawnianie się do sobotaży w stosunku do rządu republikańskiego.

Z spośród oskarżonych skazano 20 mężczyzn i 5 kobiet na karę śmierci, 10 mężczyzn i 1 kobietę na trybunał dla robotów przymusowych, 6 na 25 lat robotów przymusowych, 49 na więzienie od 2—22 lat, 48 na areszt od 1 dnia do 6 miesięcy.

Wszyscy należeli do organizacji, której celem było podawanie wojskom franc. Franco wiadomości o stanowiskach wojsk republikańskich, o

transportach wojskowych, oraz innych tajemnicach wojskowych.

Część miała prowadzić agitację przeciw republikańską, inni przystępowali do kadry do wywołania walk na tyłach wojsk republikańskich w momencie wkroczenia wojsk powstańczych do Madrytu.

Zmarł Stanisławski

Moskwa, 8. 8. (PAT). Zmarł tu ostatni komiety artysta dramatyczny w Moskwie.

Pierwszy lord admirałcji przybył do Gdyni

Klona, 8. 8. (PAT) Pierwszy lord admirałcji brytyjskiej Duff Cooper przybył do Gdyni po południu 8. sierpnia, mając się na pokładzie „Elchinas” do Gdyni.

Fabryznu mobilizuje Niemców rumuńskich

Bukareszt, 8. 8. (PAA) U premiera rządu rumuńskiego Christea, zjawili się delegaci niemieccy i rumuńscy, którzy organizacja niemieckich w Rumunii, Fabryznu, w towarzystwie dwóch swoich najbliższych współpracowników, przedstawiając na nimie żądania mniejszości niemieckiej w Rumunii.

Na konferencji tej premier Christea ogłosił, że delegacja wszystkie przedstawiono punkty, nie dając na razie żadnej odpowiedzi.

Niefortunny spadkobiercy

Buenos Aires, 8. 8. (PAT). Spadki śledczy prowadzący śledztwo w sprawie sfałszowanego testamentu milionera argentyńskiego, testamentu zmarłego w Paryżu, wydał nakaz z resztowania markiza de Beaumont, wiechabinny de Guipperville i służącej milionera Irmy Daure.

Młodzież czechosłowacka w Toruniu, Poznaniu i Katowicach

Katowice, 8. 8. (PAA). Wydziałka młodzieży czechosłowackiej zwiędzia Toruń, Poznań i Katowice. W Toruniu była przyjęta przez młodzież „Jedność” i „Wici”. W Poznaniu była przyjmowana przez prezesa St. Mikosłajczyka, Wielkopolski Związek Młodzieży Wiejskiej, Stronictwo Ludowe i Stronictwo Pracy.

W Katowicach wydziałka odwiedziła wydziałka „Polonia”, następnie zwiędzia Zagłobie Węglow, jedząc z młodochami Rady miejskiej, której prezes, Jan Piechulek, żydzieli się wydziałka zaopiekował.

Gen. Godid i jego syn zginęli na froncie hiszpańskim

Budżos, 8. 8. (PAA) Jak donoszą z głowicy kwatery wojsk generala Franco, w ostatnich walkach nad rzeką Ebro poległ syn generala Godid, Alonso, 17-letni podpułkownik ochotniczych oddziałów Terio. General Godid stanął na czele powstańców

w pierwszym dniu powstania w Barcelonie.

Aresztowany przez wojska rządowe stanął przed sądem wojennym, który go skazał na śmierć.

Samoloty gen. Franco zbombardowały angielski statek

Barcelona, 8. 8. (PAT). Statek brytyjski „Lake Lugano” rozpoczął wyładunek przysiężonego towaru w portu Palamos. W tym czasie nadleciały samoloty gen. Franco, zbombardując statek bombami.

„Lake Lugano” stanął w promieniach. Załoga wraz z przysiężonymi hiszpańskimi, z innych statków znajdując

ych się w porcie, rozpoczęła akcję ratunkową.

Nad ranem nadleciał ponownie samolot gen. Franco, zrzucając nową serię bomb zapalających.

Akcja ratunkowa była uniemożliwiona. Statek spłonął doszczętnie, dwóch marynarzy odniosło ranę.

Federacja Organizacji żydowskich w Trzeciej Rzeszy

Berlin, 8. 8. (PAA) Międzyorganizacyjna konferencja, w skład której wchodziła delegacja żydowskich organizacji żydowskich z terytorium Trzeciej Rzeszy, postanowiła powołać do życia jedną organizację żydowską

w Trzeciej Rzeszy, do której należałby wszyscy Żydzi.

W przyszłości organizacja o charakterze kulturalnym zosłaby również wydziałem tej nowej organizacji.

Zydom wstęp wzbroniony do parków wiedeńskich

Wiedeń, 8. 8. (PAT). Wydziałka polowej wiedeńskiej zabroniła Żydom korzystania z ławek na ringach wiedeńskich. Równocześnie zamknięto Żydom dostęp do całego szeregu małych ogródków dzielnicowych. Doitychcz mogli Żydzi korzystać jeszcze z niektórych ławek na ringach, oraz pomniejszych skwerów.

Wskazuje się, że w najbliższym czasie zarządca Żydzi nie będą mogli wcale w całym Wiedniu przechodzić przez aptki lub spoczywać na ławkach ulicznych.

Legion żydowski adw. Rippla tworzy rząd narodowo-radykalny

Warszawa, 8. 8. (PAA). Przed kilkoma dniami odbyło się zebranie zwolenników adwokata Rippla, znanego organizatora marszu Żydów do Palestyny. Adwokat Rippl wygłosił przedmówienie do zebranych w liczbie około 300 osób, wyzwiązując ich do czynnej akcji na rzecz legionu żydowskiego.

który musi odegrać poważną rolę w mase Palestyny.

Ponadto adw. Rippl wygłosił również credo polityczne, a mianowicie: likwidacja organizacji żydowskich, jako bezprodukcyjnych i ich całkowite wytworzenie, rządu narodowo-radykalnego w Palestynie, stworzenie jednego funduszu narodowo-palestyńskiego, stworzenie legionu żydowskiego o charakterze wojskowym, który by stał się kadrą przyszłej armii żydowskiej.

Zebrań słuchacze ustosunkowali się przychylnie do wywodów referenta.

Należy uważać, że powstał front młodzieży adw. i charakterze uniwersalnym, którego komendantem jest adw. Rippl.

Angielski agent konsularny zabity przez bombę

Barcelona, 8. 8. (PAT) Brytyjski agent konsularny, który odniósł ranę podczas bombardowania Alicante, zmarł 8. 8.

DZIS ATLANTIC Wielki sensacyjny podwójny program!!!
1) W PULAPCE w gr. JOH. ROBIN BARRYMORE i JOHN HOWARD
2) DZIELNEM WIERZY KOBIECIE
W rolach gł. JEAN ARTHUR I JOEL MC CREA

26 nalołów bombowych, 548 lotów wyjazdowych i towarzyszących oraz 1124 lotów powrotnych.
Odlano 23.000 strzałów, zużyciono 750 ton bomb dużego kalibru.

Samobskie obrady dyplomatów japońskich

Sofia, 8. 8. (PAT.). Prasa bułgarska z wielkim zainteresowaniem śledzi odbywającą się w Stambule zjazd japońskich przedstawicieli dyplomatycznych na Bliskim wschodzie i na Bałkanach, podlegając, iż uczestnictwo w obradach przedstawicieli japońskiego w Moskwie wskazuje, że zjazd ten ściśle jest związany z ostatnimi konfliktami na granicy sowiecko-mandżurskiej.

Amerykański król narkotyków aresztowany przez policję w Filadelfii

Nowy Jork, 8. 8. (PAT.). Funkcyjnikami aresztowano w Filadelfii niejakiego Williama Webera, który był kierownikiem organizacji sprzedawcy narkotyków, działającej w stanach New York, New Jersey i Pensylwanii.

Ponadto aresztowano w Nowym Jorku trzech innych członków tej or-

ganizacji, która sprzedawała narkotyków za przeszło milion dolarów rocznie.

Władze odmawiają udzielenia informacji o aresztowaniu i pozostają w związku z aresztowaniem „rabina” Isaaka Leicheraga.

Lechia pokonała Ukrainę 10:6

Rozegrane w niedzielę przyjacielski spotkania w boksie Lechia—Ukraina zakończyły się zwycięstwem Lechia 10:6. Zawody stały na zupełnie poprawnym poziomie i zgromadziły około 1.500 widzów.

Wyniki techniczne notujemy: waga muszki: Korona (L) zdecydowanie wykonał Bojtek (U); waga kogucia: Szoldra (Ukr.) zwyciężyła na pkt. Obeta (L); waga piórkowa: Sidelnikow (L) znokautował w II rundzie Rudniko; waga lekka: Oszedzka (Ukr.) wywalczył Jagodnickiego (L); waga półciężka: Szaw (L) pokonał na pkt. Błogosławca (Ukr.); waga średnia: Biłby (Ukr.) zwyciężyła przez techniczny nokaut Tuszkiewicza (L); waga pół ciężka: Podkowicz (L) zwyciężyła na pkt. Paszczyzna (Ukr.); waga ciężka: Szawkowski (L) zwyciężył Pomirke (Ukr.) na pkt.

ECHA MECZU SIAN—T. S. L.

W związku ze znanymi zajęciami, jakie wyteńczyły się w czasie zawodów pilkarskich o wejście do lwowskiej ligi Okręgowej, między przemyślskim Ukrainkim klubem Sian a drużyną T. S. L. ze Lwowa, bawila onegdaj w Przemyslu delegacja lwowskich władz sportowych, która przeprowadziła na miejsce dochodzenia, celem ustalenia przyczyn i przebiegu zajść. Dochodzenia te pozostają w związku z wniezionym przez klub T.S.L. — protestem, przeciwko wynikowi meczu. Na wyjazd uwzględnienia protestu T. S. L. dojdzie niewątpliwie do ponownej rozgrywki między Sianem a T.S.L.

GARBARNIA ZWYCIĘZA W RZESZOWIE

Rzeszów, 8. 8. Rozegrane w niedzielę spotkanie towarzyskie Garbarnia—Kraaków—Resovia zakończyło się wynikiem 2:1 (1:1) na korzyść Garbarni. Banki dla Garbarni zdobył obic Kramien, dla Resovii Kłacz. Sędzia p. Głowacz z Przemysła.

Przemysł, 8. 8. W Przemyslu rozegrano w niedzielę dwa spotkania piłkarskie. Polonia pokonała team Cukaj—Elektrycznina 5:1 (1:0) w meczu przyjacielskim, zaś w zawodach o wejście do klasy A, Polna (Przemysł) zwyciężyła drohołowczki Tur, 3:1 (3:0).

KOLARZE WARSAWCY WE LWOWIE

We Lwowie bawila w sobotę wydział kolarski Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów, która udaje się do Rumunii. Kolarze w doskonałej formie przybyli dotąd trasę Warszawa—Lwów, skąd po 2dniowym odpoczynku wyjechał w niedzielę, kierując się na Złoczów, Tamopol, Zaleszczyki, Okopy Św. Trójcy i Kuzmina. W drodze powrotnej z Rumunii, kolarze wracając będą przez tereny Huszczyzny. Zakonczenie wycoznici nastąpi około 22 hm. Trasa wynosi ponad 1800 km. Wyceizka jedzie pod kierunkiem kpt. sport. W.T.C. p. Strzałkowskiego.

WYŚCIG KOLARSKI O PUCHAR INŻ. CHRZTELSBAUERA

Sekcja kolarstwa Czarnych zorganizowała w niedzielę na trasie Lwów—Przemysł (210 km.) wyścig kolarski o puchar Sp. Inżyniera Christelbauera. W wyścig wygrał Stenianuk (Ukraina) w czasie 7:42,22 (2) Stańfinski (Czarni) 8:02,36 (3) Tuora (Strzelec—Lublin) 8:07,56 (4) Neupbauer (Strzelec—Rozeń), 5) Broszka (Strzelec—Rozeń), 6) Szczotka (Pogoń). W wyścigu wzięło udział 75 zawodników, do mety dojechało jedynie 15.

SYRENA ZDOBYŁA MISTRZOSTWO KOLARSKIE POLSKI

W Warszawie na trasie Warszawa—Kazimierz odbył się w niedzielę

Walasiewiczówna bije rekord świata w Chorzwie

Katowice, 8. 8. Na Stadionie W. F. w Chorzwie odbyły się w niedzielę zawody lekkoatletyczne pomiędzy reprezentantami Bytomia (Śląsk niemiecki) i Chorzwą. W ramach tych zawodów Walasiewiczówna zaatakowała rekord światowy na 80 m. Próba zakończyła się pełnym powodzeniem. Walasiewiczówna uzyskała czas 9,6, po prawiając swój dawny rekord o 0,2 sek. Należy zaznaczyć, że rekord Polski Walasiewiczówny wynosi 9,5, ale rekord ten nie został uznany za rekord światowy. Drugie miejsce zajęła Karłuzowa w czasie 10,4, bijąc rekord Śląska.

Na 60 m. Walasiewiczówna osiągnęła czas 7,4, który to wynik jest zaledwie o 0,1 sek. gorszy od jej rekordu światowego.

W konkurencjach męskich Węglarczyk ustanowił nowy rekord Polski w rzucie młotem, osiągając 48,94 m. Zespół gości nie okazał się zbyt groźnym przeciwnikiem dla Chorzwą. Polscy lekkoatleci zajęli prawie wszystkie pierwsze i drugie miejsca. W ogólnej klasyfikacji zwyciężyła reprezentacja Chorzwą w stosunku 82:53 pkt.

Z. wyśnków na podkreślenie zasług za ratunkul wygrany przez praktykę go doskonałym wynikiem 15,37. W rzucie młotem, jak już zaznaczyliśmy, Węglarczyk pobij rekord Polski, osiągając 48,94. W skoku wwyż Rejske uzyskał 179.

Sobieraj wicemistrzem świata

Sztokholm 8. 8. W Wachsholm pod Sztokholmem rozegrane zostały kajakowe mistrzostwa świata. W jedynkach na 10 km. wielki

wyścig kolarski o drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 205 km. Startowało ogółem 5 drużyn.

Pierwsze miejsce i tytuł mistrza zdobyła Syrena w składzie Michałak, Napierala, Cieniewski, Sfarzyński w czasie 5:59:23. Matczak wycofał się po 50 km.

Drugie miejsce wicemistrzostwo zdobył Ursus, 5) Fort Bema, 5) C. W. S.

LIGOWA WARTA PRZEGRYWA Z LEGIA 3:4

Poznań, 8. 8. W Poznaniu w meczu towarzyskim miejscowa Legia pokonała Ligową Wartę 4:3 (2:1).

RUCH WYGRZAŁ Z SOSNOWIECĄ UNIA

Katowice 7. 8. W Wielkich Hajdukach ligowy Ruch rozegrał mecz towarzyski z Sosnowiecką Unią, bijąc ją 8:0. Do przerwy prowadziła Unia 5:2.

JEDYSEK DŁUGODYSTANSOWYM MISTRZEM PŁYWKARSKIM POLSKI

Toruń, 7. 8. W niedzielę na nowym kanale w Bydgoszczy odbył się bieg pływaków na 5.000 metrów o długodystansowe mistrzostwo Polski. Pierwsze miejsce i mistrzostwo zdobył Jędrysek (Giszowice) w czasie 1:55:01.

MISTRZ KRAKOWA GROMI MISTRZA WARSZAWY JUNIOROW 10:0

Kraków, 7. 8. W półfinałowym meczu piłkarskim juniorów o mistrzostwo Polski, krakowska Wisła rozgromiła warszawski „FWATT” 10:0 (5:0). Jako przeciwnik tego spotkania rozegrał drużynę „Ligowa Wisły mecz towarzyski ze Zwierzynieckim K. S., zwyciężając 8:0 (4:0).

CIĘKAWY PROJEKT ESTONII

Estoński dziennik „Paevaleht” donosi, że estoński komitet olimpijski ma zaproponować Finlandii udział swą pomoc przy organizacji Olimpiady. Projekt zmierzca do tego, aby cztery grzeszcy a mianowicie olimpijski turniej piłkarski i gry sportowe odbyły się w Tallinie.

Zawody lekkoatletyczne we Lwowie

Na boisku Pohulanki odbyły się w niedzielę międzyklubowe zawody lekkoatletyczne rozegrane przy udziale zawodników: Czarnych, Sokola Macierzy, Lechia, AZS i Switu. Wyniki były następujące: 100 m.: 1) Podolański (Cz.) 13:7 (2) Susla (L); kula: 1) Woloszyn (Sok.) 10,49 (2) Komenda (AZS); skok w g. 1) Murawski (L) 5,79 (2) Komenda (AZS); 400 m.: 1) Just (Cz.) 5,72 (2) Furmański (Cz.); dysk.: 1) Sauer (L) 29,98 (2) Komenda (AZS); skok w w. 1) Woloszyn (Sok.) 16,42 (2) Komenda (AZS) 25,8 (2) Jazgar (L); trójskok: 1) Sauer (L) 11,56 (2) Susla (L); 1500 m.: 1) Furmański (Cz.) 4:46 (2) Kurkic (Swit); sztafeta 4X100 m.: 1) Drużyna kombinowana 47 sek. (2) Lechia 47,4.

CZECHOSŁOWACJA—SZWEJCJA 6:2, 5:0

Sztokholm, 8. 8. (PAT). W meczu państwowym meczu piłkarskim, Czechosłowacja pokonała Szwecję 6:2, 5:0.

**NOWY
HOTEL EUROPEJSKI**

we Lwowie, plac Mariacki 4
(w centrum miasta)

NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA
CIEPŁA I ZIMNA WODA — CENTRALNE
OGRIEWANIE — WINDA TELEFONY POKOJOWE —
OBSZERNY KUCHNIA — CENY UNIKORONOWANE

UWAGA! Nowy numer telefonu 104-90

„Gwiazda Polski” poleci do stratosfery

Warszawa, 8. 8. (PAT). Prezydium Komitetu Organizacyjnego Polskiego Lotu Stratosferycznego na ostatnim posiedzeniu ustaliło nazwę dla budującego się samolotu „Gwiazda Polski”. Jak wiadomo, w swoim czasie przejął jedno z pism warszawskich ogłoszony

był konkurs na nazwę, w którego wyniku jury konkursowe odznaczyło pierwszą nagrodę nazwę „Stella Poloniae”. Prezydium Komitetu — jakkolwiek zezwoliło na konkurs — zastrzegło sobie prawo ostatecznego wyroku, w związku z czym przyjęło polskie brzmienie nazwy konkursowej

Pobita ciężko przez „przyjaciela”

o Pogotowie Ratunkowe zawezwana na ostatnio w dniu wczorajszym rano na ul. Jakuba Hermannia 11, gdzie zachorowała ciężko zamieszkała tam Zofia Ciepiuk, która skutkiem brutalnego

nego pobicia przez „przyjaciela” Władysława Pieca, dostała wewnętrzne krwiotoki. W nieprzytomnym stanie przewieziona została do szpitala powszechnego.

Walka o dziecko

(a) Stefania Hajduk, zamieszkała przy ul. Pelczyńskiej 1. 12, zwróciła się wczoraj do policji z doniesieniem, iż ojciec jej miślubnego dziecka, Stanisław Knapski, zamieszkały na Klepa

rowie, uprowadził wczoraj półtrzecia roku liczące dziecko, którego pod opieką zabawało się na włozech przy ul. Pelczyńskiej.

„Jestem bezdomna i bez środków do życia”

(a) W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych, nieznaną kobietą porzuciła dziecko płci żeńskiej, liczące około dwu tygodni, w bramie kamienicy przy ul. Romanowskiej 22. W głos wykwintnej bieliznie dziecka

tkwiła karteczka tej treści: „Jestem bezdomna i bez środków do życia, moje dziecko dał do zakładu? — Anna”. Porzucarka oddana w opiekę matkowską Urzędu dziełnicowego, za matką wdrożono poszukiwania.

Gdy okno otwarte złodzieja zaprasza...

(a) Gdy okno otwarte złodzieja zaprasza, w takim wypadku złodziej korzysta naturalnie z uprzejmego zaproszenia i składa wizytę. W ten sposób zaprosił wczoraj po południu złodzieja otwarte okno przy ul. Moch

nackiego 11, gdzie nieznanym złodziej skradł na szkodę Irene Ziolkowskiej walizek z bielizną i z położoną na stole torbki wraz 12 zł. — Nie pozostał mu naturalnie swego bietu wizytę wogo.

Ujęcie złodzieja samochodowego

(a) Szofer Ojczasz Halber (ul. Schleierachera 18) zawiadomił policję, iż nieznanemu złodziej skradł na jego szkodę rozmaite części składowe samochodu, wartości kilkuset zł. Wdrożono do

chodzenia Agnoldy powiadomienia do ujęcia sprawcy. Arnowa Eka (ul. św. Łukasza 8 na Zniesieniu), gdzie skradzione części samochodu odebrał. Lok powołował do aresztów policyjnych.

DZIEŃ GOSPODARCZY

Jak Niemcy rozwiązali sprawę szkolenia zawodowego

Zgadenienie szkolenia zawodowego w Niemczech w ostatnich czasach na jedno z czołowych miejsc, tak w wewnętrznej polityce gospodarczej, jak w polityce międzynarodowej, jak i na terenie współpracy międzynarodowej. Wyrazem tego było odbycie w Berlinie w końcu lipca Międzynarodowego Kongresu Kształcenia Zawodowego, oraz postawienie sprawy tej na porządku obrad Międzynarodowej Konferencji Pracy w roku bieżącym i w roku przyszłym.

Przy okazji belgijskiego kongresu miało być zapoznać się z kierunkami i osiągnięciami kształcenia zawodowego w Niemczech.

Niemcy należą do rzędu państw, które na sprawę fachowego przygotowania sił pracowniczych kładą szereg gólny nacisk, uważając ją za podstawowy problem polityki gospodarczej i społecznej. Przy tym zagadenienie to rozpatrywane jest tam zarówno pod kątem widzenia zwiększenia ilości sił fachowych w państwie, jak i odnośnie widnieć ich reparytury na poszczególnych etapach, przede wszystkim zaś pod kątem widzenia poźniejszego poziomu szkolenia zawodowego, a więc i wartości sił fachowych.

Jako najodpowiedniejszy teren kształcenia zawodowego uznaje się w

Niemczech zakład pracy, uzupełniony teoretyczną nauką w szkole zawodowej. Aby szkolenie zawodowe dało faktyczne rezultaty, nie służyło zaś za pretekst do wyższości siły roboczej uczniami, muszą być spełnione dwa postulaty: właściwego przydziału ilościowego uczniom, zależnie od technicznych możliwości szkolenia w poszczególnych zakładach pracy i zapoznerowania na fachowców, oraz odpowiednio wysokiego postawienia nauki wewnątrz zakładów.

Reparytura uczniom zajmują się sprawnie działające w Niemczech Biura Pośrednictwa Pracy, które rejestrują przymusowo całą młodzież, wychodzącą z szkół początkowych, średnich i wyższych, przeprowadzając ją przez poradnie zawodowe i zapoznerdzając do zakładów pracy, które nie mają prawa przyjąć bez Biura P. P. robotnika poniżej lat 25, ani też ucznia i praktykanta.

Celem podniesienia poziomu szkolenia zawodowego wewnątrz zakładów pracy, specjalne instytucje nauki we opracowały systemy i plany nauki dla każdego zawodu.

W myśl zasadniczej tezy niemieckiej, że każdy robotnik powinien mieć przygotowanie fachowe do pracy, dąży się tam do przeszkolenia wszyst-

kich zatrudnionych. Naturalnie nie znaczy to bynajmniej, żeby każdy robotnik przeszedł kilkanaście szkoleń, nie o typie rzemieślniczym — byłoby to nicelownym, zarówno z punktu widzenia potrzeb produkcji, jak i zbedny wydatków społecznych. Przemysł potrzebuje bowiem tylko pewnej straconicy liczby fachowców wżesz stronnie wyszkolonych w danym zawodzie, znacznie więcej natomiast trzeba ma wższych specjalistów, kształconych tylko w jednej specjalności, oraz całe mnóstwo robotników z. zw. przyuczonych.

Toteż specjalnie zawodowe w Niemczech obecnych odróżnia trzy kategorie robotników: 1. wyszkolonych fachowców z. zw. rzemieślników przez myślowych (gelernte Facharbeiter, Industriehandwerker), kształczących się 3 do 4ch lat, 2. przyuczonych fachowców o robotników specjalistów (angelernte Facharbeiter i Spezialarbeiter), szkolenych w ciągu 1 do 2 lat i wreszcie 3. siły pomocnicze (Hilfsarbeiter), przyuczane w ciągu 8 do 26 tygodni.

Dla każdej z tych kategorii szkolenia przygotowywane są szczegółowe przepisy, wydawane przez instytucje do tego powołaną (istniejącą już zresztą od 20 lat (f. zw. DATSCH (Deutscher Ausschuss für Technisches Schulwesen), a więc dla poszczególnych zawodów: karty zawodowe (Berufsbilder), programy szkolenia (Berufsbildungspläne), karty instrukcyjne dla praktycznego szkolenia (Lehrgänge) i t. p. Setki takich pomocy naukowych zostało już wydanych, a kontrolę nad ich stosowaniem w zakładach pracy wykonują organy Ministerstwa Gospodarki Kreszy, oraz samorządu gospodarczego.

Za podstawowym terenem szkolenia zawodowego uważa się w Niemczech fabrykę, wywiera się więc nacisk na przemysłowców, aby organizowali naukę zawodową uczniom w wyodrębnionych warsztatach, których jest już w Niemczech około 825; niemiecky przemysłowcy rozumieją zresztą od dawna już, że w ich interesie leży dobre wyszkolenie nowych sił fachowych, toteż rzucane dziś hasła trafily na grunt dobrze przygotowany i pogłębiły tylko dawniej rozpoczętą pracę.

WALUTY

Belgi belg. 90,00 = 89,60 dolary amer.
530 112 = 528,20 dol. kanad. 529 = 526 1/2
flor. hol. 280,29 = 288,55, franki franc.
14,61 = 14,51 fr. szwajc. 121,00 = 121,00
funty amer. 26,01 = 25,85, guldeny hol.
100,25 = 99,75, kor. czeskie 100,00 = 100,00
kor. duńskie 116,10 = 115,25, kor. norw.
130,53 = 129,35, kor. szwed. 139,94 =
132,95, liry wł. 23,65 = 22,95, marki Niem.
91,48 = 112,51, marki niem. srebrne 99,00 =
116,00, Tal. Aviv 26,00 = 25,60.

PAPIERY WARTOSCIOWE

4 i pół wegetacyjna 67,25, 3 inwest. 1 c.m.
83,65 — serie 94,25, 2 c.m. 82,65 — serie
92,25 — 92,15, 4 premi. dol. 42,31
82,75 — 82,70, 4 konsolid. 67,75 — 67,25
— ost. dr.

Tendencja: niemożliwa.

AKCJE

Bank Polski 127,00, Zachodni 41,00 —
40,25, Cukier 40,30 — 39,50, Wegiel 36,90 —
36,75 — 36,25, Lipny 96,00, Miedziowy
18,00 — 17,50 — 17,75, Ostrowiec 71,00 —
70,00, 70/75, Starochocisz 42,00 — 43,00
42,50, 50/50, 60/50 — 61,50

Tendencja: niemożliwa.

DEWIZY

Belgia 89,85 — 90,07 — 89,63, Berlin
215,07 — 212,01, Gdańsk 100,25 — 99,74,
Amsterdam 289,55 — 290,29 — 288,81, Koa
płonica 115,80 — 116,10 — 115,80, Londyn
25,94 — 26,01 — 25,87, Nowy Jork 320 7/8
= 322 1/8 — 329 5/8, Kabeł 531 — 532 1/4
= 529 3/4, Oslo 130,20 — 130,35 — 129,87
Paryż 14,57 — 14,61 — 14,53, Praha 18,94
= 18,39 — 18,29, Sztokholm 135,60 —
135,94 — 135,26, Zurich 121,50 — 121,80 —
121,20, Mediolan 28,05 — 27,89, Helbing
114,85 — 114,48 — 114,42, Montreal 530 3/4 —
528 1/4, Tal. Aviv 26,01 — 25,87.

Tendencja: słabota dla europejskich, w
trymna dla amerykańskich.

GIEŁDA SZROZAWA

17cena zniżka 467 ton, tend. słaba, żyto
107,2 ton, mączka, jęczmień —, ostatek
8, tend. zniżkowa.

Obrotó ogólny 819 ton.

PORZĄDKOWANIE HANDLU NAWOZAMI

Jak się dowiadujemy, zostały zakończone negocjacje między Związkiem Gospodarczym Spółdzielców Rolniczo-Handlowych, jako spółdzielczą centralną handlową, a przemysłem nawozowym. W wyniku przetargów za wartość umowę, na mocy której Związek Spółdzielców Rolniczo-Handlowych uzyska prawo wyłączności zaopatrywania swych członków o spółdzielni rolniczo o handlowych w nawozy. Państw. Bank Rolny, ani hurtownicy prywatni nie mogą więc wykonywać zamówień spółdzielni rolniczo o handlowych na leżących do Związku Gospodarczego Spółdzielców Rolniczo o Handlowych.

Pierwszy Polski Kongres Techników

Naczelna Organizacja Stowarzyszeń Techników R. P. zwołuje w dniach 11—15 listopada b. r. w Warszawie Pierwszy Ogólnopolski Kongres Techników.

Celem Kongresu jest nasświetlenie roli fachowców technicznych w aktywności życia gospodarczego kraju w oparciu o samorząd techniczny grupujący się na jednolitych zasadach majstrów techn., techników i inżynierów.

Na Kongresie zostaną ponadto rozwinęte w szczególności zagadenienia organizacyjno o przemysłowe i społeczno o gospodarcze w powiązaniu z

racjonalną organizacją aparatu wytwórczego.

Referaty w ilości 24 zostały przydzielone do 4 sekcji mianowicie: sekcji samorządu technicznego, sekcji ekonomicznej, sekcji społecznej i sekcji organizacyjnej.

W Kongresie mogą wziąć udział wszyscy technicy, którzy zgłoszą swoje uczestnictwo.

Wszelkich informacyj udziela biuro Komitetu Organizacyjnego Kongresu, Warszawa, ul. Wiejska 1, m. 40, tel. 809-81.

Karpacki zjazd gospodarczy w Nowym Sączu

W ramach tegorocznego Zjazdu Górskiego w Nowym Sączu, Związek Ziemi Górskiej organizuje Zjazd Gospodarczy, w którym wznawia udział przedstawiciele sfery rządowych, instytucji i organizacji gospodarczych, społecznych, kulturalno o oświatowych i związków lemiskowo-urodzowskich. Zadaniem Zjazdu jest zapoznanie się ze stanem obecnym gospodarki i kultury w Karpatach, oraz na podstawie znajomości stanu obecnego, wypracowanie wytycznych do planu rozwoju gospodarczego i kulturalnego ziem górskich.

W tym celu od dłuższego już czasu prowadzone były przez Związek Ziemi Górskiej badania naukowe przez wy-

bitnych fachowców i znawców zagadenia gospodarczo o rolnych, kulturalno o oświatowych i urodzowsko-urodzowskich, w których w szczególności referatami przedstawia wyniki dotychczasowych badań i zgłoszą do dyskusji tezy generalnego programu pracy nad gospodarką i kulturalnym podniesieniem Karpat.

Uczestnicy Zjazdu Gospodarczego obradować będą w następujących komisjach: rolniej, urodzowskiej, społeczno o oświatowej, przemysłowej i urodzowsko-turystycznej. Z najważniejszych zagadeni omówione zostaną: wytyczne gospodarki rolnej w Karpatach, problem komunikacyjnej w Karpatach, zagadenia ludnościowe i potrzeby szkolnictwa, uprzemysłowienie Karpat (wielki przemysł, przemysł chałupniczy i ludowy), oraz wytyczne gospodarki urodzowsko-turystycznej.

Opracowany w tezach program rozwoju gospodarczego i kulturalnego Karpat zostanie przedstawiony Radzie Naczelnej Zw. Z. G., które po zatwierdzeniu przekaże go do realizacji Zarządowi Głównemu Związku Ziemi Górskiej w całkowitym skoordynowaniu akcji realizacyjnej z wytycznymi gospodarki ogólnopństwowej.

Akcja przesiedleńcza rzemieślników

W związku z akcją przesiedleńczą rzemieślników ziem zachodnich na wschodnie, Bank Gospodarstwa Krajowego zwrócił się do Związku Izb o opinie, czy i w jaki sposób celowym byłoby finansowanie tej akcji. Związek Izb stanął na stanowisku, że przedsięwzięcie przed niedawnym czasem z inicjatywą Samorządu Gospodarczego Rzemiosła i organizacji rzemieślniczych ziem zachodnich akcja przesiedleńcza rzemieślników ziem zachodnich na ziemie wschodnie, dała rezultaty pomyślne i winna być, zdaniem Związku Izb Rzemieślniczych R. P., prowadzona w dalszym ciągu.

Rzemiosło na wschodnich ziemiach Rzeczypospolitej w wielu wypadkach nie zaspokaja należycie potrzeb miejscowego rynku ze względu na swój stosunkowo niski poziom zawodowy. Fakt ten, obok specjalnego skłau żywozawia rzemieślniczego, otwiera pole do pracy dla rzemieślnika o wyższym poziomie ogólnym i zawodowym, oraz większej energii i przedsiębiorczości, który w osrodku swojej dotychczasowej pracy znajduje już male pole działalności wskutek zbytniego nasi-

Kredyty dla handlu hurtowego

Dla polskiego zorganizowanego handlu hurtowego zdecydował Bank Gospodarstwa Krajowego rozszerzyć dotychczasową akcję kredytową dla kupiectwa przez uruchomienie ulgowo kredytów. Kredyty te mają być udzielane na okres 3 lat, przy jednym rocznym okresie karencyjnym w spłacie kapitałowych. Oprocentowanie tych kredytów będzie wynosić 6 proc. rocznie.

PŁUCAMI SŁASKA GÓDNIĄ I GDANSK

OKRETY WOJENNE

PRZECZYSPOLITEJ

Świadczenia w wowskiej Ubezpieczalni w lipcu

Ubezpieczalnia Spółczyna we Włoszycy wypłaciła w miesiącu lipcu 1936 r. z funduszu ubezpieczenia na wypadek choroby i macierzyństwa kwotę zł. 38.523,75, z czego przypada na: zasiłki chorobowe zł. 24.599,07, zasiłki domowe w zł. 1.883,62, zasiłki szpitalne zł. 726,39, zasiłki pogrzebowe zł. 2.014,91, zasiłki dla karmiących i matek zł. 1.834,60, na koszty pomocy akuszeryjnej zł. 1.661, na zasiłki pogrzebowe w zł. 5.041,4.

Nadto z funduszu ubezpieczenia na wypadek braku pracy pracowników umysłowych wypłaciła Ubezpieczalnia 370 bezrobotnym pracownikom umysłowym zasiłki z braku pracy w kwocie zł. 21.264,59.

Wreszcie z funduszu emerytalnego robotników wypłacono tytułem zapożyczeń posmiętnych zł. 1.020.

Z sali sądowniczej

Morderca przybranego ojca przed sądem

(-) Sprawie niezwykłej zbrodni rozprawy w 26-siedzielnik łowski sąd okręgowy pod przewodnictwem sędziego sędzią stał 56-letni wieśniak Klemons Ilkow z Siedlików pow. Łowic, który zamordował w podstępny sposób w celu zagarnięcia majątku brzo wuja i przybranego ojca, Gabriela Ilkowa.

Gabriel nie miał własnych dzieci, przyjął natomiast do domu i wychowywał swojego sierotkę w 12 roku jej życia, mając na względzie, że chłopak zastąpi mu syna. Klemons zaczął zachowywać się wznowo, to brzo Ilkow, zamężny gospodarz, świadczył mu różne dobrodziejstwa. W r. 1923, przy Klemonsie żenił się, przybrany ojciec podał mu swoje mienie, pola, część inwentarza i budynków, a za pobrany od rodziców swój majątek, Anny, pozostawił w kwocie 500 dolarów, zapisał jej część majątku, zastrzegając sobie w kontrakcie prawo korzystać z gospodarstwa i utrzymania.

Młode małżeństwo nie tylko nie poczuwało się do żadnych obowiązków wdzięczności, ale zaczęło przeczładować przybranym rodzicom, chcąc być panami zagrody. Gabriel Ilkow musiał nawet zwrócić się do sądu o skierowanie na syna, który został skazany za kradzież i niebezpieczne pogroki na 2 miesiące aresztu, następnie po raz drugi i trzeci na niewielkie kary.

Pierwszy z bratny do Klemonsa, sporządził testy testament i zapisał część majątku żonie i bratanikom, a pominiął przybranego syna. Klemons wniósł przeciw ojcu niezadowolony domagając się, ażeby został on ustawowo zgwałniony synowi, lecz sąd odmówił oskarżonego.

Dwa krwawe napady nocne na strażników polnych

(-) Dwa krwawe napady nieznanymi sprawcami na strażników polnych, pilnujących zboża, wydarzyły się wczoraj znowo na terenie łowieskiego powiatu.

W czasie pilnowania zboża na polu w Mokoszynie, w powiecie mościńskim, nieznanymi sprawcami w mrocznych nocy napadli na 24-letniego Michała Berekiego, zamieszkałego w Kupnowicach starych, w powiecie rudeckim i ugrodził go tak śmiało kijem po głowie, iż Berekowi na miejscu wyznalił ducha.

Drugi podobny wypadek wydarzył się ubiegłej nocy w Modrzycu, w pow. drobeżyńskim, gdzie Dymitr Hrycz, leżący 47 lat, wartownik gromadki, w czasie pilnowania zboża w polu przetrzymany został przez nieznanego sprawcę na prawą łopatkę. Ranę tego przewieziono do szpitala w Drobeżycu.

Główny pożar zniszczył szkołę, pocztę i 16 gospodarstw w Werchracie

(-) O godz. 10-tej przed południem ubiegłej niedzieli wybuchł główny pożar w zabudowaniach gospodarczych Michała Hassa w Werchracie, w pow. rawskim i zniszczył budynki szkoły i agencji pocztowej oraz 16 gospodarstw. W noszczęglonych gospodarstwach w

W porównaniu z miesiącem czerwcem, daje się zauważyć dość znaczny wzrost zasiłków chorobowych, oraz spadek liczby bezrobotnych pracowników umysłowych pobierających zasiłki z braku pracy.

Poniżej najliczniej należą do miesięcy dających najmniejszy procent zachorowalności, jeden i drugi obawy świadczą o wzroście zatrudnienia na tej samej terenie.

Jak spadł największy meteor?

Docent uniwersytetu moskiewskiego I. Astapowicz ponownie zbadał znany olbrzymi meteor, który dnia 30 czerwca 1908 r. spadł na glob ziemski na Syberii. Meteor ważył przeszło 2.000

ton, posiadał szybkość 40 km. na sekundę, a spadł wzniesząc w kierunku wprost przeciwnym do ziemi, która się obraca wokół słońca z szybkością 30 km. na sekundę. A więc szybkość starta miała aż 70 kilometrów na sekundę. W powietrzu meteor rozpadł się do białości i świecił jasniej od słońca. Jego upadek na ziemię nie był uderzeniem, ale gigantycznym wybuchem. Z odległości 400-500 kilometrów widzieli ludzie fontannę ognia. Huk wybuchu słychać było z odległości 700 do 1000 km. Drgnięcie powietrza uchwycyło jeszcze z odległości 1520 km. aż w Turauchaisku. Asysty seismograficzne zanotowały upadek meteoru aż w Zagrzebiu w Jugosławii.

Wokół miejsca gdzie spadł meteor, tajga była posiekana, na obszarze kilku tysięcy hektarów. Jeszcze dziś na krańcach przepaści, gdzie leży meteor, leżą kłody starych drzew, liczących ponad dwieście lat każde. Naokoło w promieniu 15 km. las został zupełnie wypalony. Należał tylko żółw, że zarażony po upadku meteoru, uległ nie trwałemu i osłabiałemu powolnemu umieraniu. Meteor został dopiero przez ubożanym oddalony przed jedenaście laty, a właściwie miejsce, ponieważ przepaść pokryła się żnów bagnem taigi. Gdyby meteor spadł w Europie, uśmiebiłyby setki tysięcy ludzi w jednej sekundzie.

Morderca usprawiedliwiał się tym, że ojcie rzekomo zgnęł się nad nim i chciał zabić jego żonę. Na rozprawie cofnął swe samoskarżenie o tyle, że mówił o zamiarze zamordowania, a nie zabicia.

Oskarżony wieśniak Łaskiewicz, bronił się. Szczęśliwie, powództwo opowiedziało awd. Ewmu.

Ponura seria zbrodni

(-) Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie łowieskiego powiatu uległ w ostatnim czasie wyraźnemu pogorszeniu. Niemal każdy dzień przynosi wiadomości o nowej zbrodni, powstającej nieraz skutkiem blahiej przyczyny, często w skutku pod wpływem alkoholu. Za zrobnym, nieznanym powodem rozbitwiano huk rozwolewu lub w nieopacznej ręce blyskwa nóż, aby w ten zbrodniczy sposób wywołać przygodne porażunki. Na wstę — jak świadczy wypadki — przepisy o posiadaniu broni są w niebysyły sposób lekceważone i niemal każdy mógłby czło wiek porządka bronia, z której w pewnych momentach chęć najbardziej niewłaściwy użytek, przynosząc sobie kilka lat kryminalu a chwilowo nawet ciemnowy śmierć, jego rodzince często głód i nędzę.

W ostatnim czasie zbrodnicze wypadki mnożą się w zaskarżający sposób. Pisma przepiełone są doniesieniami o zbrodniach, szwtko po sobie występujących.

Smierć kaprala śp. Romuśla Futki, którego zwłoki znalezione na torze kolejowym w Sknińkowie, wciąż jeszcze pozostaje pod znakiem zapytania, po-

Zwiedzanie Lwowa

Najważniejsze muzea, zabytki i osobliwości Lwowa
Poradnik dla turystów Związku Popierania Turystyki m. Lwowa

- MUZEJA:
1. Historyczne m. Lwowa (Rynek 4, otwarte 10—14). 2. Narodowe Króla Jana III (Rynek 4, otwarte 10—14).
 3. Przemysłu Artystycznego (Hetmańska 20, otwarte 9—14).
 4. Galeria Miejska (cz. I, Hetmańska 20, otwarte 9—14).
 5. Galeria Miejska (cz. II; Zbiory im. Bolesława Orzechowicza;

- (Osolińskich 3, otw. 10—14).
6. Galeria i Muzeum im. Lubomirskich, Osolińskich 2.
7. Muzeum Przyrodnicze im. Dejaduchowskiego, Rutowskiego 18, od 10—14.
8. UKU. Muzeum Narodowe, Mochnackiego 42, godz. 9—14.
9. Zydowski (Bernsteina 12, od 10—14).
10. Higijeny, Bourlarda 4.
11. Panorama Radwicka (od 9 do wież, czora) i Diorama Lwowa (Plac Tawgów Waschooich)

ZABYTKI I OSOBLIWOCI:

1. Wysoki Zamek z Kopcem Unii Lubelskiej (z średniowiecza dojazd tramwajem nr. 4).
2. Arsenał, Królowski (Podwale 14).
3. Arsenał Miejski (cz. I, Sobieskiego).
4. Obrone murów Bernardyński (ul. Czarnieckiego).
5. Rynek, kamienice: Czarna nr. 4, Królewska — nr. 6, Arcybiskupowa — nr. 9, Wenecka — nr. 14.
6. Cmentarz Obronców Lwowa — (obok Liceum kowskiego, dojazd tramwajem nr. 3).

KOSIOŁY I CERKWIE:

1. Katedra Łacińska, oraz Kaplica Boimów (pl. Kapitularny).
 2. Katedra Omińska (ul. Omińska).
 3. Kosciół OO. Dominikańców (pl. Dominikański 4).
 4. OO. Bernardynów, pl. Bernardyński.
 5. Cerkiew Wołoska z Kaplicą św. Trzech Króli.
 6. Bożnica „Złoty Róż” (ul. Blacharska).
- W Związku Popierania Turystyki m. Lwowa, ul. Kińskiego 4, telefon 21-021, można otrzymać bezpłatnie informacje; zamawiaj kwalifikowanych przewodników i pobawiać kamery na zwiedzanie Muzeum po zł. 1,20 lub zł. 0,80 dla młodzieży szkolnej, otrzymać także kwatery i wyżywienie.

kowym wypadkiem śmierci śp. Futki — rozstrzygnię niewątpliwie dochodzenia sądownego wojskowej.

Jeszcze nie przedstawiała ta sprawa, gdy w kiosku za rogatką Zieloną zginęli reki podchlewnego robotnika Kostki i kioskarsk Dobrzański. Odpowiednia pania awanturkowi przypisano go o śmierć, a obcena w kiosku pracownicy Wolaniówna o ciężkie rany. Błahy powód roznieca w tym wypadku zbrodniczy instynkt i kończy się tragicznie.

W tym samym dniu ginie i reki podchlewnego awanturki podwojosi Kosiłki, 47-letni Jędrzej Rezcuch. Kilku awanturkowi stara się usunąć z piwiarz ni z powodu awantur i pada nożem ugodzony w serce przed parobka z Zubry, Michała Szynwałewicza.

Wsi o zabiciu jednego strażnika, pilnującego na polu zboża i o ciężkim postrzeleniu drugiego. Sprawcy w obu wypadkach nieznani.

Janina Harlenderowa rzuciła się pod koła samochodu

(-) W dniu wczorajszym około godziny 6-tej wieczorem nieznaną kobietą w szalobie w zamiarze samobójczy rzuciła się na ul. Grodzieckiej naprzeciw kamienicy nr. 39, pod koła przejeżdżającego samochodu osobowego, prowadzonego przez Henryka Jurkiewicza (ul. Kleparowska 18). Przytomny kierowca zatrzymał momentalnie wóz, skutkiem czego zapobiegł wypadkowi. Na miejsce przybyło Pogotowie Ratunkowe, którego lekarz stwierdził, iż kobieta ta przed rzuceniem się pod samochód napila się jakiejś nieznannej substancji. Samochód samotny Pogotowie przewiózł do szpitala degnatarkę, której tośsamoci osoby nie zdolano w pierwszej chwili stwierdzić.

Na sali szpitalnej desperacka odmowa podania swego nazwiska, a gdy popadła w stan nieprzytomny, pozostało o nim w dalszym ciągu nieznane. To rełbka przywiezionej do szpitala degnatarki zawierała jedynie księzkę do nabożeństwa. W czasie przeglądania tej księczki wywiadowała na jednej z jej kartk zaawaty olówkiem napisane następujące słowa:

— „Nazywam się Janina Harlender, męga męgo aresztowana w związku z śmiercią kaprala Futki. Mój mąż to Maciej Harlender jest niewiasty”.

Celem ostatecznego stwierdzenia tośsamoci osoby zważano została do szpitala siostra Harlendera Kosńska i rozpoznała w leżącej w stanie nieprzytomnym kobiecie swą żwagierkę, Janinę Harlenderową, która w związku z tragiczną śmiercią kaprala śp. Futki dokonała podwójnego zamachu samobójczego, napila się bowiem nieznaną trucizną i usiłowała zwrócić się pod koła przejeżdżającego samochodu. Stan Harlenderowej jest bardzo ciężki.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Z Tarnopola

GROZNY POZAR W NIEZNA- NOWIE

Onegdaj w nocy wybuchł w domu Pauliny Koralewicz w Nieznanowie pożar, który bardzo szybko rozszerzył się na sąsiednie budynki i strawił ogółem 5 domów mieszkalnych, 10 budynków gospodarskich, zboże, siano i inwentarz martwy na szkodę 9-ciu grosz. spodarzy. Wyrażona szkoda wynosi około 12.000 zł. Przyczyną pożaru dotychczas nie ustalono.

TRAGICZNY WYNIK ZABAWY REWOLWEREM

Stanisław Haber, gajowy, zamieszkały w Czuczmanach, pow. kamionieckiego, znalazł w czasie obchodu swego rowu rewolwer, który przyniósł do domu i umieścił w szafkielcu; w następnym dniu zgłosił o znalezieniu broni odpowiednim władzom. W czasie zabawy 5-letni syn Hubera Tadeusz, spowodował wystrzał rewolwera, trafiając w skroń 5-letniego Eugeniusza Dawidowicza. W stanie beznadziejnym odwieziono dziecko do szpitala.

Ze Stanisławowa

Znaczenie sportu w szeregach policji

Nie ulega wątpliwości, że służba policyjna wymaga w dużym stopniu sprawności fizycznej. Poświogci za przepiękny towarzyszy pokonywanie przeszkód terenowych, rowów, parkanów i t. p. Zmęczenie fizyczne nie może uczynić niezdolnym w tej ciężkiej pracy policjanta. Jeżeli nawet pominiemy sam pojęcie, — cele jego, ale wzięmy pod uwagę bezpieczeństwo własne osoby ścigającej, to sprawność fizyczna pozwoli każdemu władaj łąc się bronią, bronić się skutecznie i atakować pewnie. W zrozumieniu tych wartości sportu Komendant Główny P. P., gen. Zamorski położył wielki nacisk na wyrobienie fizyczne wołędliwiejszych. — W związku z tym, dzięki specjalnej pracy p. insp. Konopińskiego, P. P. rozpoczęła prace treningu, zapraw, oraz zawody wśród policjantów. W ostatnich zaś dniach odbył się t. zw. wielobój, obejmujący konkurencje przystosowane do warunków służbowych, a to pokonywanie przeszkód terenowych, jak przez skakanie żerdzi, płotów, rowów,

strzelanie w marszu, kolęstwo, pływanie, Zawody zwyciężył niepodziwianie nieobecnością p. gen. Zamorski w towarzyszywie Kom. Woj. insp. Konopki, starosty powiatowego p. Muszyńskiego i wielu oficerów P. P.

W zawodach wzięło udział 71 zawodników z nowitą stanisławowską gó: w tym liczbie 13 z Komendy Woje wódzkiej. — W ogólnej ocenie wszystkich konkurencji I miejsce zdołał post. śl. śl. Ludwik Leliwa, drugie miejsce zdobył st. post. Longin Pawlisz, zaś trzecie miejsce zdołał post. Stanisław Bręczewski. W konkurencjach indywidualnych zanotowano następujące wyniki:

1) W biegu 200 m. z przeszkodami 3) W pływaniu stylem dowolnym wraz ze strzelaniem: I miejsce zdołał post. Edward Kozłowski z Komendy Woje wódzkiej w czasie 36 sekund. — II miejsce, post. Klemens Frysk. — III miejsce, post. Stanisław Bręczewski w ciągu 38 sekund, zaś III miejsce post. Stanisław Bręczewski w ciągu 40 sekund.

2) W strzelaniu z rewolwera zdołał I miejsce st. przod. Piotr Sałabun, osiągając 92/100 pkt. — II miejsce st. post. Longin Pawlisz, osiągając 90/100 pkt. — III miejsce post. Klemens Frysk, osiągając również 90/100.

3) W pływaniu stylem dowolnym 1) I miejsce st. post. Stanisław Bręczewski w czasie 3:15. — III miejsce st. post. Longin Pawlisz w czasie 3:18.

4) W rzucie granatami zdołał I miejsce st. post. śl. Ludwik Leliwa z Wydziału Śleczego 64 m. — II miejsce st. post. Longin Pawlisz z Komisarzatu I, na 61 m. — III miejsce post. Stanisław Bręczewski z Komisarzatu I, na 58 m.

5) W wyścigach kolarkich na przetrzeź 20 km zdołał I miejsce post. Czesław Pawłowski z Pasiecznej w czasie 40:16. — II miejsce post. Leliwa Ludwik w czasie 41:25 i III miejsce post. Piotr Świeca w czasie 42:37.

Funkcje sędziowskie z ramienia P. Z. S. Su w Stanisławowie pełnili pp. Skałuba, Miszał, Worobkiewicz, Orzechowski, Babias, Reiman i Borynowski. Organizacja zawodów stała na wysokim poziomie.

Występy zespołu lwowskich Teatrów miejskich

Doskonały zespół lwowskich Teatrów Miejskich pod dyrekcją p. Janusza Warneckiego wystąpił w najbliższych dniach w kilku miejscowościach krucacyjnych, a to: w Iwoniczu, Rymanowie, Truskawku, Morszynie i Drohouczynie — w arcykomiczną, pełną satyry politycznej komedii, p. Borys-Fekete p. t. „Jan”, z doskonalem w tytułowej roli W. Wojteckim, Barwińską, Bielicką, Kipieniąwą, Gutne-

rem, Kalinowskim i Szeletyńskim. Przedstawienia komedii wypadły wyjątkowo Teatru Wielkiego w Łwowie przez kilkadziesiąt wieczorów do ostatniego miejsca. Niewątpliwie i w prowincji tych kilka występów cieszyć się będzie zasługującym powodzeniem.

KALENDARZ WYSTĘPÓW: 9. sierpnia — Morszyn.

Z Jarosławia

Inwestycje drogowe w Jarosławiu

W Jarosławiu odbyło się posiedzenie Rady Powiatowej pod przewodnictwem starosty p. Alfreda Koćkiła przy pełnym komplecie rańch. Na posiedzeniu powzięto szereg ważnych uchwał, związanych z aktualnymi zagadnieniami gospodarki powiatowej. Uchwalono zażądać pożyczkę w kwocie 60.000 zł. z komunalnego funduszu pożyczkowego zapomogowego, spłacaną w ciągu trzydziści lat i o procentowaną na bardzo niski procent.

Z pożyczki tej 50.000 zł. będzie użyte na przebudowę drogi wojewódzkiej Jarosław — Pruchnik na przetrzeź 5 km. Ponad 10.000 zł. przeznaczone na przebudowę drogi powiatowej nr 2 do 3 km. Jarosław — Sieniawa.

Z restawiacją wykonania budżetu za rok 1937-38 okazuje się, że uzyskano nadwyżkę kasową w wysokości około 197.000 zł. Powiatowa Komisja Rewizyjna podkreśliła, że jest to fakt nie notowany w kronikach powiatowego samorządu i wskazała na wzorową i planową gospodarkę Wydziału Powiatowego. W związku z tym wyrażono przewodniczącemu Wydziału Powiatowego staroście p. Alfredowi Koćkiłowi uznanie i podziękowanie.

Kada Powiatowa rozporządza wielką nadwyżką budżetową, uchwała przyczynić dodatkowo do inwestycji drogowe 125.000 zł. i utworzyć drogowy kapitał obrotowy w kwocie 70.000 zł.

TRAGICZNY WYPADEK, Baran Michał z Ostrowka kolo Radymna,

20.00 Londyn Reg. Koncert symfoniczny z Queen's Hallu.
20:55 Poga. Koncert Czeskiej Ork. Filh.
21:00 Białka Nam, „Garny fiolkki”
oprta. koncert „na myślenie Chopina”
i Foba.
21:20 Mediolan, Wiedzcy oper.
21:20 Badagast. Recital fort. G. Fasano

przebiegając przez tor kolejowy niedaleko mostu na rzecę Ełk, wpadł pod koła ciężarówki, przy czym doznał obciążenia pałców u lewej ręki i rozbitcia kolana. Odwieziono go do szpitala powiatowego w Jarosławiu; stan jego jest groźny, lecz nie zagraża utratą życia. (AB).

Z Horodenki

Burze nad powiatami horodeńskim i tłumackim

Nad powiatem horodeńskim i tłumackim przeszła gwałtowna burza z gradem i piorunami, i wyrządziła znaczne szkody w plonach pl. i sadów. W Semeńcowej pow. Horodenka w cz

nie burzy piorun poraził śmiertelnie Marię Czzyk. W Igrzyskach powiat Tlumacki, piorun zapalił zabudowania zagrody Jana Sypoka, które splonęły, dosięgające.

Z Czortkowa

POZNEGANIE REFERENTA

Z. S. Onegdaj odbyło się w sali świątlicy domu legionowo - strzeleckiego w Czortkowie uroczyste poznanie referenta wychowania obywatelskiego oddziału Związku Strzeleckiego w Czortkowie, prof. A. Eksteina. Odchodzącego profesora i referenta, oddział Z. S. zęgnął bardzo serdecznie, wraz z gromem nauzczyli tu, zakladając. W odchodzącym profesore Związek Strzelecki traci wielkiego i gorliwego wychowawcę, który z całą troskliwością oddawał się pracy społecznej podczas pobytu w czortkowskim oddziale. (t. j.).

Z Rzeszowa

SPADEK BEZROBOCIA W POWIE CIE RZESZOWSKIM

Z uwagi na charakter rolnicy powiatu rzeszowskiego łatwiej i szybkę u przemysłowienie miasta, miesiąc zbiorów zboż., bardzo obfitych w tym roku, wykazywał znaczenie na poprawę na rynku pracy. Brak nępną roboćników rolnych dać miasta pozwolił miejsc

scowym zakładem przemysłowym na intensywniejsze zatrudnienie bezrobotnych, których liczba spada do minimum w miesiącu lipcu. Nierestrowanego bezrobocia w okresie zimy nie to wolano. Dają się słyszeć czyste skargi właścicieli majątków ziemskich, zwłaszcza z okolic bardziej uprzemysłowionych, na brak robotników rolnych. — Wpływa to na polepszenie lub ludności maronowej i bezrolnej, oraz na podwyższenie stawek płacy, które dotychczas były bardzo niskie.

Z Rzeszowa donoszą nam, że na terenie C. O. P. nie ma nowocześnie urządzonej piekarni mechanicznej. Powstało wprawdzie szereg drobnych piekarni, jednakże na bardzo dużym terenie, zapotrzebowanie piczywa jest ogromne. Zanotowano również rzadkie zjawisko: bardzo znaczącą zwiększenie piczywa.

NIEPOCZYTAŁNY WYBRYK

Do pocztu, zdążającego z Jasia do Rzeszowa, na trzaskie między Białogą a Boguchwałą, niewyślędzeni sprawy

INFORMATÓR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Nigdy nie jest za późno

myśleć o zdrowiu, tym bardziej, jeżeli cierpi na choroby NERW, SERCA, WŁOSÓW, KAMIEŃ ŻOLCIOWY, ZŁEJ PRZEMIAŃ MATERII, na bole artryczne, na podwyższone ciśnienie krwi, na odwodnienie się lub skłonność do obrzęku. — Pamiętaj, że nigdy nie będzie za późno, o ile używiesz bezdusz ziołoleczących „DIUROL” — Gaseckiego, która zapobiega nagromadzeniu się kwasu moczowego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji, zatrzymujących organizm. — Działając sup piodobnie zioł „DIUROL”, a gdy przekroczysz się o dodatkowych skutkach ich działania, zalecać bezdusz asymi słonowemu. — Sposób użycia na opakowaniu. Oryginalne zioła „DIUROL” (składający z krogulkiem) sprzedają apteki i katedry apteczne. 2086

WŁASNEGO WYROBU
**KÓLDRY — MATERACE
BIELIŻNÉ POŚCIELOWÁ**
poleca firma 2537
MARIAN MLEKO
Lwów, Kordecka 6. — Tel. 237-72

PROSZKI
Kogutek
Leczenie
**GRYPA PRZEBIEGANIE
BOLE ŁOŻYWA ZĘBÓW!**
Leczenie oprócz środków na m. sz. „KOGUTEK”
GASECIEKIEGO
w aptekach i aptekach TOREKACH

NA WYJAZD!
**PŁASZCZE KAPELOWE
DERKI PLEDOY KOCE
MADRACZKI**
wielki wybór! poleca
A. PIETRUSZEWSKI
HALICKA 20 — tel. 513-33

...program
...razowy...

WTOREK, 9 SIERNIA
Godz. 4:55 Gmastyka. — 7:00 Dziennik poranny. — 7:15 Lw. koncert w wył. Ork. Rogoźniki. — 7:45 Lw. Wy. Kramiński. — 8:00 Lw. „Poranne” przy mikrofonie! — 11:57 Sygnal czasu i hałas! — 12:05 Adwokat polidnowa. — 14:00 Lw. Muzyka ludka z płyt. — 14:15 Lw. koncert. — 22:00. — 14:15 Lw. Koncert żywcem! — 15:05 Lw. Giedła lwowska. — 15:05 Lw. Wiadomości gospod. i społ. — 15:10 Lw. Program na jutro. — 15:15 „Na naszym świecie” — audycja dla dzieci starszych. — 15:35 Przegled aktualności finansowego i gospod. — 15:45 Wiad. gospodarcze. — 16:00 Koncert ork. rozrywkowej. — 16:45 „Wędrowni po Polsię!” — opowiad. — 17:00 Lw. Wiadomości bieżące z miasta i prowincji. — 17:15 Lw. „Na naszym świecie” — audycja dla dzieci starszych. — 17:35 Przegled aktualności finansowego i gospod. — 17:45 Wiad. gospodarcze. — 18:00 Koncert ork. rozrywkowej. — 18:10 Koncert kantatny. — 18:15 „Cody szczyt” — A. Dyasidowski. — 19:00 Recital M. Iwaszowskiego. — 19:20 Pogadanka koncert. — 19:30 Lw. W krainie basów. — 20:05 Trans. Międzynar. Mecz Jedynko słynnego Polska—Norwegia w Oslo. — 20:10 Dziennik wieczorny. — 20:55 Pogadanka aktualna. — 21:00 Lw. „Trzy pytania” — w oprac. M. Nowiny. — 21:10 „Na wodzie i pod wodzą” — aud. słowno. — 21:20 Lw. Wiadomości sportowe. — 21:45 Lw. „Komedia lwowska”: algraski koncert. — 22:00 Lw. „Radiofonacja I. Zyrnarda. — 22:40 Koncert z płyt. — 23:00 Ostatnie wiadomości. Komunikat meteor.

ADWOCYJE ZAGRANICZNE:
19:05 Rzya. Koncert symfoniczny — dyr. Malko

zucali kamienie. Skutkiem tego bombardowania trzy szyby w podługu zostały wybite, na szczęście nikt z pasażerów nie poniósł szkody. Celem wyścigu sprawców organa P. P. wszczęły energiczne śledztwo.

GAZ ZIEMNY W RZESZOWIE. Doprowadzony do Rzeszowa gaz ziemny zostaje obecnie rozprzeczany stopniowo od peryferji miasta do śródmieścia. Stopniowo zakłady przemysłowe otrzymują gaz ziemny. Obecnie ogólna długość gazuociągu w mieście wynosi około 3 kilometry.

„Polimn” czyni przygotowania i starania dla wybudowania odnogi gazociągu dla swoich celów.

Z Ruczaczka

OSZUKANEC BIURO PODAŃ
W Potoku Złotyemu zlikwidowała po liczą szkie oszustów, którzy zajmowali się nielegalnym pisaniem podać okolicznym chłopom, przy czym pobierali gą oprócz wynagrodzenia rozmaite, rzekomo konieczne opłaty stems

plowe i t. p. Oszuści grasowali szczególnie wśród inwalidów wojennych, u których bierali ponad to opłaty za „wyjednanie” u lekarzy korzystnych orzeczeń. Pomysłowi oszuści doradzali i również swoim klientom wkładanie do kopert z podaniem pewnych kwot; z rzekomyim przeznaczeniem dla urzędników, którzy dane sprawy załatwiają.

Wszystkie te opłaty ginęły oczywiście w kieszeniach aferzystów, a jak pobiżenie ustalono naciegnęli oni chłopów na około 2.500 zł. Dochodzenia w toku.

Z Rudek

SKRYTOBOJCZE MORDERSTWO. W dniu wczorajszym w nocy dokonano skrytobójczego morderstwa na osobie Emeryta Hadzama na Nowosiólkach Gościńnych pod Rudkami, w jego własnym mieszkaniu. Nieznany na razie sprawca strzelił do śpiącego przez okno, kładąc go trupem na miejscu. Na miejsce zbrodni udali się powiatowy kom. P. P. kom. Kalkus, który kieruje dochodzeniami

przy udziale psa policyjnego. Jak z pierwszokrotnych dochodzeń wynika, tierm murderstwa są prawdopodobnie niemaszki rodzinne. Organa P. P. są już na tropie sprawcy.

Z Iabici

NAWRATIL MISTRZEM TENISA. WYM RABKI

W Rabce odbył się turniej tenisowy o mistrzostwo Zdroju. W grze pojedynczej panów pierwsze miejsce zdobył Nawratil z Krakowa, bijąc w finale Olszewskiego, w finale gry podwójnej para Nawratil, Szczyrk wygrała z parą Olszewski, Wyczorowski 6:5, 6:2, 6:2.

Zwycięzcy otrzymali nagrody. (r)
STRASZNA ŚMIERĆ KIEROWNIKA KAMIENIOŁOW
W Łopusznej pow. Nowy Targ kieroownik kamieniołomu Józef Bogdanowski, przewalony został spadającym blokiem skalnym, który oberiał mu nogi powyżej kolan.
Nie odzyskawszy przytomności Bogdanowski zmarł. (r)

Z Radymska

Z ŻYCIA ARTYSTYCZNEGO.
Katowicki Teatr Kameralny pod artystycznym kierownictwem Stanisława Kotrowskiego wystawi w dniu 9 b. w sali „Sokoła” głoszą sztukę St. Kiszyńskiego p. t.: „Gra serc”. Udział biorą najwybitniejsze sily artystyczne znane ze swych występów w większych miastach Polski. Zapowiet występ u katowickiego Teatru Kameralnego wzbudził zrozumiale zainteresowanie. Należy się spodziewać, że w dniu występu sala „Sokoła” zostanie zapelniona (Bru).

TEPIĆ
muchy, pluskwy, szwabry, pchły i t. p. tylko niezawodnymi środkami owadogubnymi — od

Jana Sudhoffa
Lwów
Rynek 38 — Akademicka 8

OGŁOSZENIA

POT
NOG RAK, PACHWIN I t. p. uniknie się pewnie przed użyciem specjalnego, niezawodnego — i nieszkodliwego patent. **POTRU „CSAVE”**
2855 Próbný pakiet 50 gr.
Perfumeria S. FEDERA
Lwów, ul. SYKSTUSKA 7
FILIE: Kopernika 15a i Halicka 16

MIESZKANIA
W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkalniowe przy 5 razach do 10 słów. 2 razy bezpłatnie.
DO WYNAJACIA
W mił wśród ogrodu 1 lub 2 pokoje umebelowane, osobne wejście, światło, usługa Klucza od bramy. — Żadów, rzawska 74. 10053

POKOJ
przedpokoj do wynajęcia na biuro. Plac Akademicki 3. 10121

DO OBJĘCIA
natychmiast: 1) Trzy pokoje, kuchnia, pełny komfort, bardzo wysoki parter, — Żdrowia 10, szczegóły telef. 119.24; 2) cztery pokoje, kuchnia, pełny komfort, balkon, — trzeci piętro — Dwernickiego 11a, szczegóły adwokat Jerzy Wilczy, — Jęgo Mała 2. 10065

FOTO-AMATORZY! Pospiesznie laboratorium fotograficzne — wykonuje wszelkie roboty amatorskie teczowo — szybko i starannie
„FOTO-ELEKTROKABEL”
LWÓW, KOPERNIKA 10, TEL. 214-21 3443
Wielki wybór nowych i okazjnych aparatów fotograficznych.
Najtansze źródło w Polsce.

DWA POKOJE
z kuchnią, komfortem poszukiwane. Listy Admin. „Emeryt”. 10125

POKOJ Z KUCHNIĄ
w śródmieściu poszukuje urzędnik na stałej posadzie. Listy do Admin. „Jedną osobą”. 10127

POSAD POSZUKUJ
Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 3 razach za słowo.

POSZUKUJE POSADY:
zarząd domu, wychowanie dzieci, prowadzenie kasy i t. p. Zgłoszenia do Admin. pod „Kultura”. 10092

NAUCZYCIEL
(długoletnie chwalbene świadectwa) szuka posady, do wyjazdu w domu dzielnickim. „Pewność”. Admin. „Dziennika Polskiego”. 10088

KUPNO
W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupkie i handlowe po 10 groszy.

DLA OSOB
dobrze sytuowanych pokój umebelowany do wynajęcia. Rybicka 7, m. 4. 10095

POSZUKIWANY
pokój niemeblowany z przedpokojem, najchętniej do gospodarza. Listy z podaniem warunków do Adm. „Dziennika”. 10126

KUPIE
patelnię mało używaną. — Zgłoszenia „Dziennik Polski” „Prowincja”. 10130

RÓZNE
CHCĄC ZAPEWNIĆ
towarzystwo swojej 5-letniej córce, przymię na wychowanie dziewczynkę od 2-3 lat, mając jej rodzicielską opiekę. Zgłoszenia Adm. „Katolicki dm”. 10089

S. O. S.
Czystość i bankucyk. — Lwów nie urząd. — Sulisty, posadki — zaniebuj. — Dawon 239.17. 616

SPRZEDAŻ
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupkie i handlowe po 10 groszy.

PENSJONATOWI
kolodry, bieliznę posiedlową, fraki, narzuty. Ceny fabryczne. Fredrich, Sykstuska 21. 3206

OKULARY MOTOCYKLOWE KOPERNICKI I SYN
Lwów, Hetmańska 12
tel. 234-24. P.K.O. 143.590

PARCELE
208 sągaj sprzedę — Biliskich 19 — właściciel. 10093

MEBLE kompletne oraz poszczególne urządzenia pokojowe poleca Solidna Firma. **F. Zieliński** Lwów, KRZAZIA 4. 10122

KREM PERŁOWY DO ZĘBÓW
KREM DO ZĘBÓW IHNATOWICZALWÓW SYKSTUSKA 26. TEL. 216.82

OBRAZY
oryginalny malarz polski najtaniej, dogodnie warunki
Salon Obrazów
Malarzy Polskich
Lwów, PIŁSUDSKIEGO 11
telefon 265-86 3235

SPRZEDAM
Jadłnię orzechową w dobrzym stanie z powodu wyjazdu. Listy „Dziennik Polski” „Optwika”. 10129

SPRZEDAM
dom z ogrodem owocowym na Zamorskiejnowie. — Listy Adm. „Wysiad”. 10131

Żarówki oszczędz. Lamy elektryczne Instalacje
poleca **STANISŁAW CHEĆ** Lwów ul. Czerwackowska 4
Stałe pogotowie napraw. 3236 Telefon 118-55

DOM SZTUKI Lwów, ul. Fredry 1 (R. WISNIEWSKI) Telefon 284-78
OKAZJE: MEBLE NOWOCZESNE I ANTYCZNE
TRZPCZANY, DWYNY PERSKIE, OBRAZY. — Projektowanie wnętrz. — Własna pracownia stolarska i lapicerska.
KUPNO — SPRZEDAŻ — ZAMIAN

CENNIK OGŁOSZEN
Ogłoszenia w tekście. Na pierwszą stronę od 0:50 w tekście od 2-5 str. zł. 0:70. W tekście od 6-10 do końca druku redakcyjnego zł. 0:50. Cała pierwsza strona zł. 1:00. Cała strona od 2-5 zł. 1:00. Cała strona od 6-10 zł. 6:50. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zyczące zł. 0:18. Cała strona zł. 4:50. Ogłoszenia wręcz drobnych pól 0:15. Nekrologi: zł. 0:50 za mm. Jednosłup. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenie drobne za wyraz zł. 0:05. handlowe po zł. 0:10 dla poszukujących pracy zł. 0:03. mistrzym. zł. 0:15. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 lamów. — Komunikaty notatki, wzianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste zł. 1:50 za mm. (strona 4-ro łarowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefon red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.260

Wydawca: Małop. Wzradowictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Sp. Wrd. Słowa Polskiego, Lwów ul. Zimorowicza 15. Redaktor-odpow.: Stanisław Starzewski.